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Alto Hospicio, 02 de Junio del 2025
A : PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS -
DIRECTOR DE PLANIFICACION COMUNAL ;
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 040/2025, denominado
“Suministro de Materiales y Utiles de Aseo para Area Municipal y Cementerio Municipal de la
Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID 3447-62-LR25, adjunto remito a UD. informe de evaluacion,
confeccionado por la Comisién designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION
MULTIPLE del presente proceso licitatorio a los proponentes “ANDRO LAFUENTE FERNANDEZ", RUT.: 9.454.737-
7; “DISTRIBUIDORA NENE SPA”", RUT.: 76.067.436-2; “SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA", RUT.: 76.262.4864-
9, por haber obtenido buena calificacidn dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones
técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

7 JAIME ARG s BINIMELIS
PLANIFICACION COMUNAL
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,
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INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta : “Suministro de Materiales y Utiles de Aseo para Area Municipal y Cementerio
Municipal de la Municipalidad de Alto Hospicio".

Unidad Técnica : Direccion de Administracién y Finanzas y Cementerio Municipal.

NUmero Propuesta : 040/2025.

ID Mercado PUblico : 3447-62-LR25.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N°1.952/2025, de fecha 31 de Marzo del
2025, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N° 040/2025, denominada “Suministro
de Materiales y Utiles de Aseo para Area Municipal y Cementerio Municipal de la Municipalidad de Alto
Hospicio”, ID Mercado PUblico N° 3447-62-LR25, toda vez finalizados los procedimientos establecidos en
la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Publicas para la recepcién de ofertas, se procede al andlisis
deéstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion que rigen el presente procesa:

1. DE LA APERTURA

Siendo las 15:30 horas del Lunes 05 de Mayo del 2025, en dependencias de la Secretaria Comunal
de Planificacién de Alto Hospicio, se procedlo a la apertura puUblica de la licitaciéon N° 040/2025,
denominada “Suministro de Materiales y Utiles de Aseo para Area Municipal y Cementerio Municipal de
la Municipalidad de Alto Hospicio”, ID: 3447-62-LR25, segun consta en actas de apertura, presenfondose
las siguientes ofertas:

N° RUT = AT
PROVEEDOR PROVEEDOR ESTADO los.en
OFERTA ACEPTADA: Proponente CUMPLE con mguesc:r~
en el sistema de informacion todos los antecedentes
solicitados en el Art.52° de las Bases Administrativas.

ANDRO DAVID

1| 94547377 | | AFUENTE FERNANDEZ

En virtud de lo anterior, la oferta de la proponente es
declarara ADMISIBLE, pasando sus antecedentes a la
comision de evaluacién de la propuesta.
= OFERTA RECHAZADA: Proponente NO CUMPLE con
presentar la totalidad de la documentacién solicitada
en el Art.52° de las Bases Administrativas. La comision
de apertura en virtud del Art. 56° y 57° de las Bases
Administrativas, deja constancia de las siguientes
observaciones: i
COMERCIAL SAUBER QS
LIMITADA e Art. 52°, Nro. 1.4.: El proponente NO adjunta COPIA
DIGITALIZADA DE LA GARANTIA POR SERIEDAD DE LA
OFERTA ENTREGADA (documento esencial de la
oferta).

2 78.788.780-5

e Art. 52° Nro. 1.6. letra a): El proponente no adjunta
Certificado de Poderes Vigentes.
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e Art. 52° Nro. 1.6. letra b): El proponente no adjunta
Certificado de Vigencia de la Sociedad.

e Art. 52° Nro. 1.6. letra g): El proponente no adjunta
Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
R.O.L.) o e-RUT, por ambos lados.

e Art 52° Nro. 1.4. letra d): El proponente no adjunta
Copia del Documento de Identidad (Pasaporte o
cédula de identidad) de su(s) Representante(s)
Legal(es) (R.U.T.) vigente.

{ e Art. 52° Nro. 1.4. letra e): El proponente no adjunta
Boletin Laboral y Previsional é Certificado de
Antecedentes Laborales y Previsionales emitido por
la_Direccién _del Trabajo u otro documento que
tenga como fuente de informacién la Direccién del
Trabajo, el cual que permita conocer el
comportamiento __laboral _y  previsional del

proponente.

En virtud del Art. 62° de las Bases Administrativas, la
Comisidn declara INADMISIBLE la oferta, debido a la
NO PRESENTACION por parte del oferente de la
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, al momento del
cierre de recepcion de ofertas.

OFERTA ACEPTADA: Proponente CUMPLE con ingresar
en el sistema de informacién todos los antecedentes

DISTRIBUIDORA NENE | > 72 7 F i iwe M e s o s

SPA wdel
En virtud de lo anterior, la oferta de la proponeate s

declarara ADMISIBLE, pasando sus antecedentes aild
comision de evaluacion de la propuesta.

OFERTA ACEPTADA: Proponente NO CUMPLE con
presentar la totalidad de la documentacion solicitada
en el Art.52° de las Bases Administrativas. Proponente
adjunta los documentos considerados Ccomo
esenciales, sin embargo, la comision de apertura en
virtud del Art. 56° y 57° de las Bases Administrativas, deja
constancia de la siguiente observacion:

3 76.067.436-2

Soﬁg?:;ﬁgﬁiﬁ?'“ e Art. 52° Nro. 2.1.: El ’proponenfe adjunta 'ANEXO

N°4: OFERTA ECONOMICA Y DETALLE TECNICO
MATERIALES Y UTILES DE ASEOQ, sin embargoimo se
encuentra en formato Excel. s i

4 77.005.178-9

En virtud del Art.63° de las bases administrativas, la
MAHO se reserva la facultad de admitir en la etapa de
apertura, aquellas ofertas que presenten defectos de
forma, omisiones U errores NO ESENCIALES O
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MERAMENTE FORMALES siempre que no altere el
tratamiento igualitario de los oferentes ni la correcta
evaluacion de las ofertas de los demds interesados.

OFERTA RECHAZADA: Proponente NO CUMPLE con
presentar la totalidad de la documentacion solicitada
en el Art.52° de las Bases Administrativas. La comision
de apertura en virtud del Art. 56° y 57° de las Bases

Administrativas, deja constancia de las sig%efﬁ’fé“‘s
observaciones: X

e Art. 52° Nro. 1.4.: El proponente NO adjunta COPIA
DIGITALIZADA DE LA GARANTIA POR SERIEDAD DE LA

OFERTA ENTREGADA (documento esencial de la

oferta).
. e Art. 52° Nro. 2.1.: El proponente adjunta ANEXO
5 77.290.971-3 CONSTRUCCIONES Y N°4: OFERTA ECONOMICA Y DETALLE TECNICO
- SERVICIOS LYG SPA MATERIALES Y UTILES DE ASEQ, sin embargo, este no

se encuentra en formato Excel adjunto.

e Art. 52° Nro. 3.2.: El proponente adjunta £ )
N°6: FORMULARIO EXPERIENCIA (documento
esencial de la oferta), sin embargo, este no se
encuentra debidamente completado ni firmado,
sino en blanco.

En virtud del Art. 62° de las Bases Administrativas, la
Comisidn declara INADMISIBLE la oferta, debido a la
NO PRESENTACION por parte del oferente de la
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, al momento del
cierre de recepcion de ofertas.
OFERTA ACEPTADA: Proponente CUMPLE con ingresar
en el sistema de informacién todos los onTecedentes
6 | 762624869 | SOCIEDAD COMERCIAL
En virtud de lo anterior, la oferta de la proponen‘re es
declarara ADMISIBLE, pasando sus antecedentes a la
comision de evaluacion de la propuesta.

2. DE LAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS EN ETAPA DE APERTURA.

[ Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.52°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condicién de ser evaluados por esta comision, donde se resumen
a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

n@ ,_

2.1. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social : ANDRO DAVID LAFUENTE FERNANDEZ
RUT : )
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Domicilio . Arturo Ferndndez 1273, Iquique
Fono 1 (+57) 2412045
Celular 1 (+56)
Correo Electrénico : androlafuente@yahoo.com
Representante Legal : Andro Lafuente Ferndndez

RUT : .
Garantia Seriedad Oferta : Vale Vista N°17322452, Banco Estado, Monto $2.000.000, Sin
Fecha de Vencimiento.

2.2. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social . DISTRIBUIDORA NENE SPA

RUT 1 76.067.436-2 =

Domicilio : Bernardo O'Higgins 875, Iquique

Fono . (+57) 2396302

Celular : (+56) . 2

Correo Electrénico :  nancy.barrios@distribuidoranene.cl

Representante Legal 1 :  Nuncio Vicente Belardi Perea

RUT1 :

Representante Legal 2 . Ana Maria Belardi Perea

RUT 2 : |

Garantia Seriedad Oferta : Boleta de Garantia N°708138, Banco de Crédito e
2 Inversiones, Monto $2.000.000, Vencimiento 30/09/2025.

2.3. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social : SOCIEDAD COMERCIAL LICIFAST LIMITADA

RUT . 77.005.178-9

Domicilio :  Apoquindo 6410, Oficina 605, Las Condes, Santiago
Celular . (+56)

Correo Electrénico . info@licifast.com

Representante Legal 1 :  Patricia Alejandra Caamafno Osorio

RUT 1 .

Representante Legal 2 . Ezequiel Valera Guzmdan

RUT 2 2

Garantia Seriedad Oferta : Certificado de Fianza N°P0051113, MasAVAL S.A.G.R., Monto
$2.000.000, Vencimiento 02/09/2025.

2.4. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social : SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
RUT 1 76.262.486-9

Domicilio : LaTorre 504, Oficina 106, Iquique
Celular : o (+56) .

Correo Electrénico :  csaitta@gmail.com

Representante Legal :  Christian Saitta

RUT :

Garantia Seriedad Oferta : Certificado de Fianza N°W9066-018332, INGE, Monto
$2.000.000, Vencimiento 15/09/2025.
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3. ANALISIS PREVIO A LA EVALUACION SOBRE REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS

Como se indica en el Art.88° de las bases administrativas y técnicas del proceso, la licitacion, en
consideracion con las necesidades de la Municipalidad de Alto Hospicio, SE ADJUDICARA DE FORMA
MULTIPLE y PARCIALIZADA, segun mejor puntaje obtenido en cada ITEM, de acuerdo a los criterios

establecidos en las Bases Administrativas.

IMPORTANTE: SOLO SERAN EVALUADAS AQUELLAS OFERTAS QUE TENGAN SOBRE EL 80% INCLUSIVE,
PRODUCTOS SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION, LAS DEMAS OFERTAS, SERAN RECHA

INMEDIATAMENTE.

EEOS
JADAS

En virtud de lo anterior, se procede a realizar andilisis en base a la cantidad de items ofertados por

cada proponente.

MDAy | ostusupoma | coMeRcL | SOCERAD

FERNANDEZ LIMITADA TOLUCA SIfA

NOMBRE PRODUCTO VALOR BRUTO VALOR BRUTO VALOR BRUTO VALOR BRUTO
1 ﬁagfgg}?dom do b L $ 595.000 NO OFERTA NO OFERTA 1z 995,000
2 | Aleohol Gel 340 cc $ 2.350 $2.951 NO OFERTA $2.975
3 | Alcohol Gel Bidén 5 LT $ 15.470 $ 30.702 NO OFERTA $15.470
4 | Alcohol Spray 130 ml $2.202 NO OFERTA NO OFERTA $ 2.499
5 | Alcohol Spray 500 ml $ 3.546 NO OFERTA NO OFERTA $2916
é | Aspiradora Industrial de Polvo y Agua 80 LT $ 321.300 NO OFERTA NO OFERTA $ 297.500
7 | Balde para Mopa con Estrujador 14 LT $ 5.355 $ 6.759 NO OFERTA $ 6,295
8 |Basurero con Tapay Pedal 50 LT $ 15.470 NO OFERTA $79.168 $ 18:564
9 |Basurero con Tapay Pedal 100 LT $26.180 NO OFERTA NO OFERTA w_§f"_;:7$75_._70_0
10 | Basurero con Tapa y Ruedas 150 LT $ 48.195 $ 39.734 $127.184 9§52.360
11 | Bgsyrero para Banos con Tapa $7.735 4.046 NO OFERTA - -3?17.735
| 12 | Bloqueador Solar 1 Kg $ 12.852 NO OFERTA NO OFERTA $16.065
13 SggzzgeeasBosurc Chica 50 x 70 Paquete 10 $417 $ 595 NO OFERTA $ 476
14 Bolsa 'de Basura Mediana 70 x 90 Paquete $ 833 $1.083 NO OFERTA $952

10 unidades

B g0 clo Basura Grande 80 x T10 Paquete $1.309 $1.559 NO OFERTA $1.428
7% ﬁggﬁ;ﬁ e e 120 $ 6.664 $5.272 NO OFERTA $_iﬁ§9sA
17 Scrro con Ruedas Estrujador de Mopas 33 $ 49.980 $ 48.064 NO OFERTA _’$ 45 220
]; Eiiri-Ponc Utiles de Aseo con Basurero 120 $101.150 $57.108 NO OFERTA T ‘$89250
19 | Cera Crema para Autos 200 Grs $3.927 $4.665 NO OFERTA $3.094
20 | Cera Liquida Autobrillo 900 cc $ 3.094 $2.844 NO OFERTA $3.347

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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21 | Cera para Lozas y Baldosas Bidon 5 LT $19.040 $22.086 NO OFERTA _il 4.280
22 | Cera para Pisos Flotantes Bidén 5 LT $17.850 $ 18.981 NO OFERTA $ 16.660
23 S?J%Demorcocién Negra-Amarilla 50 mm $14.280 $ 4.867 NO OFERTA £4046
24 | Contenedor de Basura 660 LT $ 315.350 NO OFERTA NO OFERTA $ 234.430
25 | Contenedor de Basura 1100 LT $ 392.700 NO OFERTA NO OFERTA $ 300.475
26 |Cloro Gel 1 LT $ 1.250 $1.654 NO OFERTA $1.190
27 Cfbro Tradicional 1 LT $ 1.002 $1.131 NO OFERTA $1.107
28 | Cloro Tradicional Bidon 5 LT $2.856 $3.154 NO OFERTA $4.522
29 |Desengrasante 1 LT $2975 $3.154 NO OFERTA $2.737
30 |Desengrasante Bidén 5 LT $ 5.950 $10.294 NO OFERTA 7 _i& §_.426
_ 31 | Desinfectante Aerosol 360 cc $2.559 $2.618 NO OFERTA _ 9$92.380
32 Déé:odoronfe Aerosol 360 cc $ 1.488 $1.464 NO OFERTA $ 1.607
33 | Detergente en Polvo para Bafios 500 Grs $ 1.309 $ 893 NO OFERTA $1.339
34 | Dispensador de Gel de Mano Metdlico $17.850 $ 35.581 NO OFERTA $14.875
35 | Dispensador de Gel de Mano Pldstico $11.900 $ 20.694 NO OFERTA $7.735
36 | Dispensador de Jabén Liquido Metdlico $17.850 $ 35.581 NO OFERTA $14.875
37 | Dispensador de Jabén Liquido Plastico $11.900 $ 20.694 NO OFERTA $7.735
38 | Dispensador de Papel Higiénico Metdlico $26.180 $32.011 NO OFERTA $22.015
39 | Dispensador de Papel Higiénico Pldstico $12.495 $16.089 NO OFERTA ~ $1.900
_—9’6; gipeig’?csgdor de Toallas Absorbente Jumbo $101.150 NO OFERTA NO OFERTA ¥ ] ‘ %3515—50
a1 g o o RERCRARISTIRIIR e $45.220 $63.784 NO OFERTA $ 41.650
42 | Dispensador de Toallas Dobladas Metdlico $41.650 $ 53.312 NO OFERTA $31.178
43 | Dispensador de Toallas Dobladas Plastico $12.495 $ 25.704 NO OFERTA $11.543
ﬁ Es_cobos Royal de Ramas $10.115 $10.115 NO OFERTA $ 6.783
T%T-E’gobillén para Inodoro con Base Plastica $1.523 $2.321 NO OFERTA $1.428
46 | Esponja de Cocina $ 262 $ 238 NO OFERTA . $ 238
a7 (Ejs:gir;g psagé?/gsbrillamodoro/Encerodoro $ 6.545 NO OFERTA NO OFERTA . )$ 5”7
w 4; (Ejsgggg pA?;c;gL:rillcntodoro/Encerodoro $ 6.545 NO OFERTA NO OFERTA = ’“’“$ 55;3
49 Espor\jo para Abrillantadora/Enceradora $ 6.545 NO OFERTA NO OFERTA $5“950
de Pisos Duros
50 |Guantes LatextallaM-L $ 893 $ 9.639 NO OFERTA $ 893
51 | Hidro lavadora de Alta Presion $172.550 NO OFERTA NO OFERTA $ 232.050
52 | Insecticida Aerosol Aranas 360 cc $2.428 $ 3.808 NO OFERTA $ 2.499
83 | Insecticida Aerosol Casa y Jardin 360 cc $2.428 $3.749 NO OFERTA $ 2.499
54 | Jabon Liquido 1 LT $1.428 $1.297 NO OFERTA $ 1702

pEam
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55 | Jabdn Liquido Biddn 5 LT $7.140 $7.676 NO OFERTA $ 5.950
56 |Lava lozas 750 ml $ 1.488 $ 1.369 NO OFERTA $ 1.464
§2 |Lava Lozas Bidén 5 Litros $5.950 $9.223 NO OFERTA $4.760
58 Elg‘giigoc”m'e“ scukeMange Lorta $ 5.355 $1.559 NO OFERTA $ 4.4k
| 0.0 Crstales/Sculle Mango Largo $10.115 $1.666 NO OFERTA _§.17.255
60 leplo Pisos 900 cc $ 1.047 $1.380 NO OFERTA ‘ﬁ_k $1.131
61 leplo Pisos Biddén 5 LT $ 6.545 $ 5.248 NO OFERTA $4.760
62 | Limpia Pisos/Scuille Mango Corto Pléstico $11.305 NO OFERTA NO OFERTA $ 4.641
63 | Limpia Pisos/Scuille Mango Largo Plastico $ 13.685 $ 3.308 NO OFERTA $7.735
64 | Limpia Vidrios 500 cc $ 1.488 $1.833 NO OFERTA $2.083
-*92—-!:impio Vidrios Bidén 5 LT $5712 $ 6.652 NO OFERTA $6.188
o6 ;_impiodor Antigrasa 500 cc $1.726 $1.583 NO OFERTA $ 2:683
67 | Limpiador Antisarmo 500 cc $2.321 $2011 NO OFERTA $2.083
68 | Limpiador en Crema 500 ml $2.083 $1.428 NO OFERTA 59 1.845
| 69 | Lustra Muebles 500 ml $2.321 $2.368 NO OFERTA  $3.094
70 | Lustra Muebles Aerosol 360 ml $ 4.022 $3.558 NO OFERTA T $2975]
71 | Mascarillas 3 Pliegues 50 Unidades $ 1.309 $ 6.545 NO OFERTA $ 1.488
72 | Pala de Basura Metdlica $ 5.355 $ 6.664 NO OFERTA $ 4.046
73 | Pala de Basura Pldastica $1.190 $3.511 NO OFERTA $1.178
74| padio de Cocina $714 $ 689 NO OFERTA $ 631
75 | Pafio de Sacudir Salmén $ 655 $1.142 NO OFERTA $ 476
76 | Pano de Trapear Amarillo Danzarina $1.488 $ 2.368 NO OFERTA $ 1-755
77 | perficies multiuperile 5075 Unidades $ 2459 $417)  NOOHRA|  ision
w;ﬂ}ﬂ ;??U:.g%e?;mmegome para Pisos $2975 $2.880 NO OFERTA _32.94
74 ST
79 Popelero Rejilla Negra Metdlica $ 3.927 $1.928 NO OFERTA $ 3.570
80 | Pastilla Desinfectante para Inodoro $ 893 $1.999 NO OFERTA $ 595
81 | Plumeros Plasticos $1.726 $1.583 NO OFERTA $1.190
82 m;o""om SeeuTipa Asion 60 e san $18.445 $ 6.807 NO OFERTA $16.363
ﬁ I:Ao;pooMopo Seca Tipo Avién 90 cm con $19.635 $18.267 NO OFERTA $ 17&59
84 | Porta Mopa Tipo Garra $7.735 NO OFERTA NO OFERTA $7.1 40
85 | Removedor de Cera Biddn 5LT $10.710 $ 37.069 NO OFERTA $313.090
86 | Renovador Espuma para Auto 360 cc $ 2.321 $1.845 NO OFERTA $ 3.094
- 87 | Repuesto Cabeza de Escobillén $1.309 $2.094 NO OFERTA 13091
88 |Repuesto Mopa Avidn 60 cm $ 6.545 $2.773 NO OFERTA $5.712
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89 | Repuesto Mopa Avidén 90 cm $ 6.902 $8.152 NO OFERTA ; 6426
90 'Ezg:fséfﬂ'c‘:"gpo de Algodon Humedo $2.202 $3.558 NO OFERTA §1.4%8
91 'fé\éé%‘fg;*g ]"?)Oopzc de Algoddn Homedo $4.165 NO OFERTA NO OFERTA $2975
92 ngrfgg‘; :"oozpo de-Algodon Humedo $ 5.950 NO OFERTA NO OFERTA $ 4.998
93 | Repuesto Palo de Escobilldn $ 893 $2.094 NO OFERTA $714
94 Rrgoiodor Plastico con Gatillo 1 LT $ 1.488 $2.975 NO OFERTA $1.785
95 | Rollo Papel Higiénico 50 MT $ 583 $ 428 NO OFERTA $ 476
96 E‘i’s”;ea‘;ggéfigié”ico SN e $2.273 $4.022 NO OFERTA $2975
97 | Secadora de Mano con Sensor Optico $ 202.300 NO OFERTA NO OFERTA . _§;§§:§qu
98 §§aﬁg[ético de Pisos Mojados 31x28 cm $5712 $ 9.865 NO OFERTA $ 5.653
99 |Silicona Spray para Auto 360 cc $2.321 $4.724 NO OFERTA “$3.457 |
100 | Sopapo para Inodoro $1.488 $1.119 NO OFERTA $ 1.488
101 |Toallas de Papel Absorbente $ 417 $ 1.309 NO OFERTA $714
102 L%Cr’g“éifs;fggg’:bsorbe”fe Jumips 200 kil $4.939 $5.296 NO OFERTA $10.710
‘;’} E’iﬁ’é’iﬁiiﬁ’ Pt i $1.666 $1.975 NO OFERTA $1.562
104 | Toallas Tork Hoja Simple de 250 Metros $4.106 $ 5.296 NO OFERTA $ 7.021
105 | Trampa para Ratones Adhesivo $ 4.165 NO OFERTA NO OFERTA §714
1061 Vim Amoniacloro 1 LT $2.380 $ 1.369 NO OFERTA — “$2380
107 | Vim"Amoniacloro Bidon 5 LT $10.710 $4.165 NO OFERTA - 4&?1-2.4?5
168 Virutilla Antibacterial de Cobre $714 $ 3.201 NO OFERTA $1.012
109 | Virutilla Inoxidable de Acero $417 $ 428 NO OFERTA $ 298
110 | Virutilla Inoxidable de Acero Grande $ 464 $417 NO OFERTA $1.309
111 | Virutilla de Piso Fina $1.964 $ 3.630 NO OFERTA $ 893
Tl VALOR TOTAL BRUTO $2.951.530 $ 827.453 $206.352 $2.586.407
o CANTIDAD DE {TEMS OFERTADOS m 91 2 ST
% DE SUB-TEMS OFERTADO 100% 82% 1,8% w360'7.
Figgs skelh ey
Por lo anterior, en virtud de lo indicado en el Art. 81° de las Bases Administrativas, en el Criterio: “Oferta o5
|-’:, l Eonémica”, Nota N°2, las siguientes ofertas cumplen con haber ofertado MAS DEL 80% DEL TOTAL de’ los

items requeridos:

e La oferta de ANDRO DAVID LAFUENTE FERNANDEZ, es declorogo ADMISIBLE, debido a que el
proponente CUMPLE con haber ofertado el 100% de los Iltems solicitados,
antecedentes a la Comisidon Evaluadora de la propuesta.

i

pasando  sus

,.___..N,i

117
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e La oferta de DISTRIBUIDORA NENE SPA, es declarada ADMISIBLE, debido a que el proponente
CUMPLE con haber ofertado el 82% de los Items solicitados, pasando sus antecedentes a la
Comisién Evaluadora de la propuesta.

e Laoferta de SOCIEDAD COMERCIAL LICIFAST LIMITADA, es declarada INADMISIBLE, debido a que
el proponente NO CUMPLE con haber ofertado mds del 80%del total de los ltems solicitados, no
pasando sus antecedentes a la Comisidon Evaluadora de la propuesta.

e La oferta de SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, es declarada ADMISIBLE, debido di’qbe el

proponente CUMPLE con haber ofertado el 100% de los items solicitados, pasando sus

4. ANALISIS DE LAS OFERTAS.

antecedentes a la Comisidn Evaluadora de la propuesta.

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 81°, dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacion a la Oferta Econémica (30%), Oferta Técnica (50%) y Plazo
de Entrega (20%), de acuerdo al siguiente detalle:

Criterio

Sub - Criterio

Calificacion

Oferta
Econémica

30%

Precio:

Definido en el Anexo N°4:
“Oferta Econémica vy
Detalle Técnico
Materiales y Utiles de
Aseo, Formato Excel”

La _oferta _econdmica
declarada en el Anexo
N°4 debe ser
plenamente consistente
con los valores netos
ingresados en la
plataforma de mercado

publico, caso contrario,
la entidad licitante

tendrd la facultad de
declarar INADMISIBLE Ia
oferta, siempre y cuando
no se infrinjanlos
principios de igualdad
de los oferentes.

100%

Criterio de Evaluacion “Precio”: Se realizard dividiendo el valor de
la oferta de menor monto por el valor ofertado "i", multiplicando-el-
resultado por el % asignado al sub criterio espec:fico por el'% del:
criterio especifico por 10 (total puntos totalidad criterios de
evaluacién), de acuerdo a la siguiente férmula:

Pi= X min * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)
Xi

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta
Xi= Valor de la Oferta "i" (Oferta en estudio).

Xmin=Valor de la ofen‘o de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico. ¥ ae
10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos cnrenos
de evaluacion de la propuesta). b el

Nota 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn
sdlo los dos primeros decimales (para efectos de determinacion del
valor de segundo decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste seaigual o mayora 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58,
caso conftrario se mantendrd el valor del segundo decimal -
Ejemplo: 2.5746= 2.57).

Nota 2: Aquellas ofertas que consideren MENOS DEL 80% DEL TOTAL
DE LOS ITEMS REQUERIDOS seréin DECLARADAS INADMISIBLES.
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Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - Tot ,
Criterio | '°'
1.Cumple con Ila presentacion
completa de antecedentes, sin 10 1.00 0.50
errores u omisiones formales.
2.No cumple con la presentacién
completa de los anfecedentes,
por lo que se solicita subsanar los
e errores U omisiones formales.
e Cumplimiento de Proponente responde lo 5 0.50 0.25
Requisitos Formales. solicitado, lo cual le permite

contar con la totalidad de los

Presenfacion ~ de  Ios |  antecedentes con posterioridad
documentos solicitados en al cierre de la licitacién.

| el Art.52° de las bases ['3 No cumple con la presentacion ke
| administrativas. completa de los antecedentes, ek
por lo que se solicita subsanar los
10% errores U omisiones formales. g ¢ ¢
Proponente NO responde aun
cuando se le haya solicitado.
4.No cumple con la presentacion
completa de los antecedentes y
la comision decide NO solicitar 0 0 0
subsanar los errores u omisiones
Oferta formales.
Técnica Cumplimiento Técnica:
Definido en el Anexo N°5: | 1.Mejor Oferta Técnica. 10 4.00 2.00
50% “Cumplimiento Técnico" e ond

| informacién contenida en
Anexo N°4: Oferta

Econémica y Detalle ) .
Técnico Materiales y Utiles | 2-2° Mejor Oferta Técnica. 4 i i)

de Aseo, en formato Excel.

La MAHO para efectos de
asignar nota, evaluard
cada oferta y hard un | 3.3° Mejor Oferta Técnica. 5 2.00 1.00
ranking de las ofertas en
base a la que esté mads
completa, es decir, si
incorpora mayor a menor
informacion.

4. 4° Mejor Oferta Técnica. 3 1.20 0.60
Esta evaluacién estard a £
cargo de  profesional
designado por las
unidades técnicas | 5.No incluye ninguno de los puntos
responsables del contrato a evaluar en la oferta técnica o 0 0 0
de suministro. no detalla de manera cormrrecta

la informacién solicitada.
40%
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Cercania del Centro de
Distribucién del
Proveedor:

Se evaluard la locacién
geogrdfica del Centro de
Distribucion del
proponente, en virtud de
dejar abierta la posibilidad
de que personal de la
MAHO pueda efectuar el
refiro de materiales
directamente del centro
de distribucién del
proveedor, en  CQsos
excepcionales.

Por lo anterior, se evaluard
la direccién de
identificacion  que el
postulante declare en el
Anexo N°1I-A o 1-B y
documentacion de Sl
(Servicio de Impuestos
Internos) o Patente
Comercial Vigente para
ser considerado vdlido.

La MAHO se reserva el
derecho, si asi lo estima
conveniente, de validar en
terreno la ubicacion del
Centfro de Distribucion
senalado por el
proveedor.

20%

1.Cuenta con centro de
distribucién en la comuna de
Alto Hospicio.

2.00

2.Cuenta  con centro de
distribucién en la comuna de
Iquique.

1.40

0.70

3.Cuenta con centro de
distribucién en otras comunas.

Comportamiento
Contractual Anterior:

Se evaluard el
comportamiento
contractual del
proveedor; dicha
informacioén serd obtenida
del Registro de Chile
Proveedores del sistema
de Informacidn (Articulo 96
bis) del Reglamento Ley
19.886 (Historial
Comportamiento
Contractual).

1.Nota comportamiento  base
5,00, o bien, no tiene
informacidn.

1.00

0.50

2.Nota comportamiento base de
4,00 a 4,99.

0.70

0.35

3.Nota comportamiento base de
3,00 a 3,99.

0.50

0.25

4.Nota comportamiento base de
2,00 a 2,99.

0.30

0.15
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10%
5.Nota comportamiento base de
1,00 a 1,99. ! 0.10 | O4f
Experiencia:
o 1.Posee 10 o mds experiencias
Definido en el Anexo N°6 |  gebidamente acreditadas. . hit -
“Experiencia del
Oferente”
- Se evaluard la experiencia 2.Pose§ enftre 7 a 9 gxperiencios 7 105 0.53
\ del proponente mediante debidamente acreditadas.
la presentacion de
contratos  debidamente
firmado por ambas partes, | 3.Posee enfre 4 a 6 experiencias 5 0.75 0.38
decreto y/o resoluciones debidamente acreditadas. ' ’
que aprueban contratos y
ordenes de compras en
estado aceptada o . .
- 4.Posee enfre 1 a 3 experiencias
recepcion conforme debidamente acreditadas. 3 0.45 0.23
correspondiente a un
periodo de a lo menos un
(01) ano. Por tal motivo,
serdn considerados solo
aquellos que se visualice
claramente la materia y
duracién del servicio, de lo | 5.No posee experiencia o bien no 0 0 0
contrario, se desestimard las acredita correctamente.
como medio de
acreditacion.
15%
Pacto de Integridad
Pacto de Infegridad 1.Posee un programa de
Definido en el Anexo N°3: g:)fegerrtgoicé ?ue sea conocido por 10 0.50 0.25
“Declaracion Jurada p ’
's:n;nplc-:\ d dfrograma de 2.No posee un programa de
egnde integridad que sea conocido por 0 0 0
su personal, no informa o no
5% presenta.
- Rang. Pond. |
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - Total |
Criterio |
Plazo de Entrega:
1.Oferta un plazo de enfrega de 1 10 10.00 200
P’azo de Definido en el Anexo N° 4 a 3 dias habiles.
Entrega “Oferta Econémica y
Detalle Técnico Materiales
20% y Utiles de Aseo” (Formato | 3 oferta un plazo de entrega de 4 7 14
Excel) a 6 dias hdbiles. 7 0 40
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NOTA 1: §i el plazo de
enfrega cae en dios | 3 Oferta un plazo de entrega de 7
sdbados, domingos  © | 49 dias hdpbiles. o s 5.00 1.00
festivos se entenderd que
el plazo se cumplird el dia
hdbil siguiente.

NOTA 2: No se aceptardn

plazos que digan “entrega =

inmediata”, “2 a 7 dias" u 3
Bt otfra expresion que | 4.0ferta un plazo de entfrega de 3 3.00 0.60
& condicione o impida su 10 a 12 dias hdbiles. ’ e

contabilizacién. En caso
de que el Oferente no
exprese el plazo
debidamente de acuerdo
con lo indicado, obtendrd
puntaje 0 en este criterio
de evaluacion.

Si se presentan ofertas con
plazos en dias corridos,
estos seran convertidos a
dias hdbiles para realizar
su evaluacién. Para esto,
no_se contabilizardn los
sdbados y  domingos
comprendidos entre el
inicio y el término del plazo
ofertado teniendo
presente que el cdlculo de
los dias habiles
considerard de lunes a
viernes, entendiendo
como dia 1 un lunes.

5.0ferta un plazo de entrega igual 0
o superior a 13 dias hdbiles.

100%

Criterio de Desempate:

lAn. 86° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacién final de las ofertas, se aplicard los siguienfes‘
criterios de DESEMPATE:

v 1° por Menor Oferta Econdmica.
v’ 2° por Mejor Oferta Técnica.
v 3° por Menor Plazo de Entrega.

4.1. ANALISIS OFERTA ECONOMICA (30%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitaciéon en su Articulo 81°, podemos concluir:
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Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
P&gina 14de 110




MUNICIPALIDAD DE

#

ALTO HOSPICIO W I
1‘7)’(«“&“&0‘1 Nm | SECRETARIA COMUNAL DE
|
—— Qs Cindad, Mejor Cindad —
iTEM N°1: ABRILLANTADORA INDUSTRIAL DE PISOS 17" PULGADAS ot
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 500.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $500.000 | $95.000 | $595.000 $ 500.000 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $ 500.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $500.000 | $95.000 | $595.000 $ 500,000 3.00
- =
ITEM N°2: ALCOHOL GEL 340 CC
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $1.975x 100% x 30% x 10 = 3.000
LAFUENTE FERNANDEZ $1.975 $875 B2s30 $1.975 &0
DISTRIBUIDORA NENE $1.975x 100% x 30% x 10 = 2.3891
SPA $ 2.480 $ 471 $2.951 $2.480 2.39
SOCIEDAD COMERCIAL $1.975x 100% x 30% x 10 = 2.3700
TOLUCA SPA $ 2.500 $ 475 $2.975 $2.500 2.37
W iTEM N°3: ALCOHOL GEL BIDON 5 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 13.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 VAL
LAFUENTE FERNANDEZ $ 13.000 $2.470 $ 15.470 $13.000 3.00
DISTRIBUIDORA NENE $13.000 x 100% x 30% x 10 = 1.5116 - e
pA $ 25.800 $ 4.902 $ 30.702 $ 25.800 1.51
SOCIEDAD COMERCIAL $ 13.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $13.000 $2.470 $15.470 $13.000 3.00
{TEM N°4: ALCOHOL SPRAY 130 ML
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 1.850 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ | © 850 | $352 | $2202 17 s, 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.850 x 100% x 30% x 10 = 2.6428 sh
SOUCA SPA $2.100 $ 399 $ 2.499 $2.100 2.64
iTEM N°5: ALCOHOL SPRAY 500 ML
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 2.450 x 100% x 30% x 10 = 2.4664
LAFUENTE FERNANDEZ s $ 566 i $ 2.980 il
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO .
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SOCIEDAD COMERCIAL i 2.450 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
SOUEE Sik $ 2.450 $ 466 $2916 | $5%0 3.00
? fTEM N°4: ASPIRADORA INDUSTRIAL DE POLVO Y AGUA 80 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE N IVA BRUTO CALCULO FiNAL
ANDRO DAVID $ 250.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7777
 AFUENTE FERNANDEZ | $270000 | $51.300 | $321.300 $ 270,000 2.78
SOCIEDAD COMERCIAL $ 250.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
o gpniey $250.000 | $47.500 | $297.500 |52 000 3.00
iTEM N°7: BALDE PARA MOPA CON ESTRUJADOR 14 LT
i VALOR VALOR POND.
| OFERENTE s IVA BRUTO CALCULO i
ANDRO DAVID $ 4.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $4.500 $855 $5:355 $ 4.500 a9
— | \L
DISTRIBUIDORA NENE - . 16578 § 6750 | 34500 x 100% x 30% x 10 = 2.3768 s
SPA $ 5.680 . 73
SOCIEDAD COMERCIAL o 2 =2. .
&Tica sea $ 5.290 $1.005 $ 6.295 g% x100% x 30% x 10 = 2.5519 2.55
fTEM N°8: BASURERO CON TAPA Y PEDAL 50 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE N IVA eyl CALCULO i
ANDRO DAVID 13.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $ 13.000 $2.470 $15.470 $ 13.000 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL i 13.000 x 100% x 30% x 10 = 2.4999
TOLUCA SPA $ 15.600 $2.964 $ 18.564 $ 15.600 2.&2;
5 at d ’. 2. S
L fTEM N°9: BASURERO CON TAPA Y PEDAL 100 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE s IVA ikt CALCULO b
ANDRO DAVID 22.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $22.000 $4.180 $26.180 $ 22.000 S0
'SOCIEDAD COMERCIAL $ 22.000 x 100% x 30% x 10 = 2.1999
TOLUCA SPA $ 30.000 $ 5.700 $ 35.700 $ 30.000 2.20
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fTEM N°10: BASURERO CON TAPA Y RUEDAS 150 LT
VALOR VALOR POND.
~ OFERENTE ke IVA Fieteing CALCULO ey
ANDRO DAVID $ 33.390 x 100% x 30% x 10 = 2.4733
LAFUENTE FERNANDEZ $ 40.500 $7.695 $48.195 $ 40.500 247
DISTRIBUIDORA NENE $ 33.390 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
SPA $ 33.390 $ 6.344 $39.734 $ 33.390 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL 33.390 x 100% x 30% x 10 = 2.2765
LaIuCA $PA $44000 | $8360 | $52.360 % T 2.28
‘ fTEM N°11: BASURERO PARA BANOS CON TAPA
|
VALOR VALOR POND.
OFERENTE o IVA s CALCULO N
ANDRO DAVID $ 3.400 x 100% x 30% x 10 = 1.5692 *h Al
LAFUENTE FERNANDEZ $ 6.500 $1.235 $7.735 $ 6.500 1.57
DISTRIBUIDORA NENE 3.400 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
oo $3.400 $ 646 $ 4.046 L$ s 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $ 2 x30% x 10 = 1.
ety $ 6.500 $1.235 $7735 |3 ‘Z"ggg X 100% x 30% x 10 = 1.5692 1.57
fTEM N°12: BLOQUEADOR SOLAR 1 KG
VALOR VALOR POND.
OFERENTE o IVA Sgoicsn CALCULO FIH&
| ANDRO DAVID $ 10.800 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 1 VAl
{ EAFUENTE FERNANDEZ $10.800 $2052 $12852 $ 10.800 3 00
SOCIEDAD COMERCIAL i 10.800 x 100% x 30% x 10 = 2.4000
TOLUCA SPA $ 13.500 $ 2.565 $ 16.065 $ 13.500 2.40
fTEM N°13: BOLSA DE BASURA CHICA 50 X 70 PAQUETE 10 UNIDADES
> VALOR VALOR POND
OFERENTE sy IVA el CALCULO i
ANDRO DAVID $ 350 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ B0 »47 $417 1§ 350 3.00
- WAL
DISTRIBUIDORA NENE — - 6595|3350 100% x 30% x 10 =2.1000 B, .=
SPA $ 500 8 0
SOCIEDAD COMERCIAL $ % % x 10 = 2.6250 o
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fTEM N°14: BOLSA DE BASURA MEDIANA 70 X 90 PAQUETE 10 UNIDADES

VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 700 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ SelE $133 yoas $ 700 -
IS):ATRIBUIDORA NENE $910 $173 $1.083 $$ ;(])8 x 100% x 30% x 10 = 2.3077 231"
SOCIEDAD COMERCIAL $ 700 x 100% x 30% x 10 = 2.6250
TOLUCA SPA $ 800 $152 $ 952 $ 800 263
iTEM N°15: BOLSA DE BASURA GRANDE 80 X 110 PAQUETE 10 UNIDADES
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
| ANDRO DAVID $1.100 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
EAFUENTE FERNANDEZ 110G il 1808 $1.100 e
?;SATRIBUIDORA NENE $1310 $ 249 $1.559 $$ }:13(])8x 100% x 30% x 10 = 2.5191 252
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.100 x 100% x 30% x 10 = 2.7499 :
TOLUCA SPA $1.200 $ 228 $1.428 $1.200 27?
fTEM N°16: BOLSA DE BASURA EXTRA GRANDE 110 X 120 PAQUETE 10 UNIDADES
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 4.200 x 100% x 30% x 10 = 2.2500
LAFUENTE FERNANDEZ $ 5.600 $ 1.064 $ 6.664 $ 5.600 2.25
DISTRIBUIDORA NENE $ 4.200 x 100% x 30% x 10 = 2.8442
SPA $ 4.430 $ 842 $5.272 $ 4.430 2.84
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 4.200 $798 $4.998 $ 4.200 3.09
5 iTEM N°17: CARRO CON RUEDAS ESTRUJADOR DE MOPAS 33 LT i
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 38.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7143
LAFUENTE FERNANDEZ e 82520 HATE0 $ 42.000 “lh
DISTRIBUIDORA NENE 38.000 x 100% x 30% x 10 = 2.8225
SPA $ 40.390 $7.674 $ 48.064 $ 40.390 2.82
SOCIEDAD COMERCIAL $ 38.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 38.000 $7.220 $ 45.220 $38.000 3.00
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{TEM N°18: CARRO PORTA UTILES DE ASEO CON BASURERO 120 LT :
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $47.990 x 100% x 30% x 10 = 1.6938
LAFUENTE FERNANDEZ $65000 | $16150 | S10L10 $ 85.000 ki
DISTRIBUIDORA NENE $ 47.990 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
ey $ 47.990 $9.118 $57.108 $ 47,990 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $ 47.990 x 100% x 30% x 10 = 1.9196
Tolliek ma $75000 | $14.250 | $89.250 $ 75000 1.92
iTEM N°19: CERA CREMA PARA AUTOS 200 GRS
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINBI:
ANDRO DAVID $ 2.600 x 100% x 30% x 10 = 2.3636 ki AL
LAFUENTE FERNANDEZ | $O°00 | 3627 | $3927 5350, 2.36
DISTRIBUIDORA NENE $ 2.600 x 100% x 30% x 10 = 1.9897
ey $3.920 $ 745 $ 4.665 $3.920 1.99
SOCIEDAD COMERCIAL $ 2.600 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TESKER SR $ 2.600 $ 494 $ 3.094 $ 2,600 3.00
2 fTEM N°20: CERA LIQUIDA AUTOBRILLO 900 CC
VALOR VALOR POND, _
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FIN Al
ANDRO DAVID 2.390 x 100% x 30% x 10 = 2.7577 NAL
LAFUENTE FERNANDEZ | 2600 | 3474 | $30% T4 (00 2.76
DiSTRIBUIDORA NENE 2.390 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 ;
-y $2.390 $ 454 $ 2.844 $2.390 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $ 2.390 x 100% x 30% x 10 = 2.5488
SCTER IR $2.813 $ 534 $ 3.347 $2813 2.55
iTEM N°21: CERA PARA LOZAS Y BALDOSAS BIDON 5 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FIN AI}.’
ANDRO DAVID 12.000 x 100% x 30% x 10 = 2.2500 ."_‘-‘.— :
s e $ 16.000 $ 3.040 $ 19.040 $16.000 zgf
DISTRIBUIDORA NENE 12,000 x 100% x 30% x 10 = 1.9397 :
Ep% $ 18.560 $3.526 $ 22.086 $18 560 1.94
SOCIEDAD COMERCIAL $ 12.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
ezl $ 12.000 $2.280 $ 14.280 $12:000 3.00
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{TEM N°22: CERA PARA PISOS FLOTANTES BIDON 5 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $14.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7999
LAFUENTE FERNANDEZ $15.000 52550 i .80 $ 15.000 280
DISTRIBUIDORA NENE $ 15.950 $3.031 $ 18.981 $ 14.000 x 100% x 30% x 10 = 2.6332 2.43
SPA $15.950
SOCIEDAD COMERCIAL $ 14.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
Joiiea tra $ 14.000 $2.660 $ 16.660 $14.000 3.00
e . -
z iTEM N°23: CINTA DEMARCACION NEGRA-AMARILLA 50 MM X 30 M
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $3.400 x 100% x 30% x 10 = 0.8499
LAFUENTE FERNANDEZ $12.000 220 * Da2a $ 12.000 0.85
DISTRIBUIDORA NENE $ 3.400 x 100% x 30% x 10 = 2.4938
o $ 4.090 $777 $ 4.867 $ 4090 2.49
SOCIEDAD COMERCIAL $ 3.400 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TSIERSPA $ 3.400 $ 646 $ 4.046 $3.400 3.00
2 o W
7 2o ITEM N°24: CONTENEDOR DE BASURA 660 LT o M
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 197.000 x 100% x 30% x 10 = 2.2302
LAFUENTE FERNANDEZ | $ 265000 | $50.350 | $315.350 $ 265.000 223
SOCIEDAD COMERCIAL $ 197.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
© A—— $197.000 | $37.430 | $234.430 $197.000 3.00
iTEM N°25: CONTENEDOR DE BASURA 1100 LT Ol.ﬁ'
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 252.500 x 100% x 30% x 10 = 2.2955
LAFUENTE FERNANDEZ | $330.000 | $62700 | $392.700 $ 330.000 449
SOCIEDAD COMERCIAL $ 252.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
i iy $252.500 | $47.975 | $300.475 $ 252,500 3.00
. iTEM N°26: CLORO GEL 1 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FIN Al-
ANDRO DAVID $ 1.000 x 100% x 30% x 10 = 2.8571 P
LAFUENTE FERNANDEZ o 1000 §20 » 12 $ 1.050 pé-R2.
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DISTRIBUDORANENE | ¢ -0, - s 1654 | 51000 X 100% x 30% x 10 = 2.1583 a1e
' / $1.390 :
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
eraprnin $1000 | $190 | $1190 |eyoo 3.00,
B
fTEM N°27: CLORO TRADICIONAL 1 LT " %
VALOR VALOR POND.
OFERENTE Rt IVA Kaine CALCULO o
ANDRO DAVID $.842 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $ 842 $160 $1.002 $ 842 3.00
DISTRIBUIDORA NENE o s 1 - $$ ggg % 100% x 30% x 10 = 2.6589 ”
SOCIEDAD COMERCIAL $ 842 x 100% x 30% x 10 = 2.7161
TOLUCA SPA $ 930 $177 $1.107 $930 2.72
fTEM N°28: CLORO TRADICIONAL BIDON 5 LT L=
VALOR VALOR POND
OFERENTE D IVA i CALCULO e
ISR, g | S0 | s | sass |S OO0 0000 | gy
DISTRIBUIDORA NENE $2.650 $ 504 $3.154 i 2.400 x 100% x 30% x 10 =2.7169 2.72
A ' ' $2.650 -
‘ OCIEDAD COMERCIAL $2.400 x 100% x 30% x 10 = 1.8947
| TOLUCA SPA $ 3.800 $722 $ 4.522 $ 3.800 1.89
fTEM N°29: DESENGRASANTE 1 LT 5
£ ALOR OND.
OFERENTE V,fELT%R IVA Ym&?o CALCULO ':::ﬁ -
I.AANF?J:g]g?:'IQEIANDEZ $2.500 $475 $2975 $ 3288 X 100% x 307% x 102 2.7600 2.76
DISTRIBUIDORA NENE i 2.300 x 100% x 30% x 10 = 2.6037
$ 2.650 $ 504 $3.154 2.60
SPA $2.650
,;_U’CIEDAD COMERCIAL i 2.300 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $2.300 $ 437 $2.737 $ 5300 3.00
1
‘ fTEM N°30: DESENGRASANTE BIDON 5 LT B
OFERENTE V,fELT%R IVA ::5% CALCULO 2%'}3
MO oy | S0 | v | somn T35 WORX0EXI0-3000 | g
DISTRIBUIDORA NENE 5.000 X 100% X 30% x 10 = 1.7341
SPA $ 8.650 $1.644 $10.294 $ 8.650
| ST SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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SOCIEDAD COMERCIAL $5000 % 100% x30% x 10=2.7777 | s
ROLUCA SPA $ 5.400 $1.026 $ 6.426 $ 5400 2.78
iTEM N°31: DESINFECTANTE AEROSOL 360 CC
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 2.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7907
LAFUENTE FERNANDEZ $2.150 a0 #2557 $2.150 £
DISTRIBUIDORA NENE $2.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7272 O
SPA $2.200 $418 $2618 $2.200 273
SOCIEDAD COMERCIAL $ 2.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 A3
SEICA SPA $ 2.000 $ 380 $ 2.380 $2.000 3.00
iTEM N°32: DESODORANTE AEROSOL 360 CC
VALOR VALOR POND.
, OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $1.230 x 100% x 30% x 10 = 2.9520
LAFUENTE FERNANDEZ $1.25 2% #1458 $1.250 a3
DISTRIBUIDORA NENE $1.230 $ 234 $1.464 $1.230 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $1.230 .
SOCIEDAD COMERCIAL $1.230 x 100% x 30% x 10 = 2.7333 e
iy $1.350 $ 257 $ 1.607 $ 1350 373}~
| TOP T
ITEM N°33: DETERGENTE EN POLVO PARA BANOS 500 GRS
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
| ANDRO DAVID $750 x 100% x 30% x 10 = 2.0454
LAFUENTE FERNANDEZ $1.100 $209 e $1.100 2.0
DISTRIBUIDORA NENE $ 750 $ 143 $ 893 $ 750 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $750 .
SOCIEDAD COMERCIAL $750 x100% x 30% x 10 = 1.9999 e
TOLUCA SPA $1.125 L $1.3%9 197125 29?
iTEM N°34: DISPENSADOR DE GEL DE MANO METALICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 12.500 x 100% x 30% x 10 = 2.4999
LAFUENTE FERNANDEZ $15.000 $2850 ¥ 17800 $ 15.000 i
DISTRIBUIDORA NENE 12.500 x 100% x 30% x 10 = 1.2542
Py $ 29.900 $ 5.681 $ 35.581 $29.900 1.25
SOCIEDAD COMERCIAL $ 12.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
ielispipriy $12.500 $2.375 $14.875 $12.500 3:09
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO §
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iTEM N°35: DISPENSADOR DE GEL DE MANO PLASTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE N IETD IVA BRUTO CALCULO e
ANDRO DAVID $6.500 x 100% x 30% x 10 = 1.9500 o
LAFUENTE FERNANDEZ $10.000 $1.900 $11.900 $ 10.000 L%SL
D"iSTRIBUIDORA NENE i 6.500 x 100% x30% x 10=1.1213
SPA $17.390 $3.304 $ 20.694 $ 17.390 1.12
SOCIEDAD COMERCIAL $ 6.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 6.500 $1.235 $7.735 $ 6.500 3.00
> {TEM N°36: DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO METALICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE REFG IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 12.500 x 100% x 30% x 10 = 2.4999 NAL
LAFUENTE FERNANDEZ $ 15.000 $ 2.850 $ 17.850 $ 15.000 250
DISTRIBUIDORA NENE $12.500 x 100% x 30% x 10 = 1.2542 .
SPA $ 29.900 $ 5.681 $ 35.581 $ 29 900 1.25
SOCIEDAD COMERCIAL $ 12.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 12.500 $2.375 $14.875 $ 12.500 3.00
iTEM N°37: DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO PLASTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NEo IVA BRUTO CALCULO By
ANDRO DAVID $ 6.500 x 100% x 30% x 10 = 1.9500 L
LAFUENTE FERNANDEZ $10.000 $1.500 #1100 $ 10.000 12§
DISTRIBUIDORA NENE $6.500 x 100% x30% x 10=1.1213 3
s $17.390 $ 3.304 $ 20.694 $17.390 ].11:_
SOCIEDAD COMERCIAL i 6.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 6.500 $1.235 $7.735 $ 6.500 3.00
iTEM N°38: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO METALICO
b VALOR VALOR POND.
OFERENTE e IVA BRUTO CALCULO Pl
ANDRO DAVID $ 18.500 x 100% x 30% x 10 = 2.5227 ;
LAFUENTE FERNANDEZ HERDI Fe90 Wby $ 22.000 2'2%
DISTRIBUIDORA NENE 18.500 x 100% x 30% x 10 = 2.0632 ,
S,PA $ 26.900 $5111 $32.011 $ 26.900 ?06
SOCIEDAD COMERCIAL % 18,500 $3.515 $22015 $ 18.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00

TOLUCA SPA

$ 18.500
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‘" fTEM N°39: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PLASTICO L\
VALOR VALOR POND. |
OFERENTE S IVA BRUTO CALCULO R
e mmapez | $1040 | $195 | 312495 |HOROXIORX0RX10°28571 | 55
DISTRIBUIDORA NENE i 10.000 x 100% x 30% x 10 = 2.2189
$13.520 $ 2.569 $ 16.089 2.22
SPA $ 13.520
'SOCIEDAD COMERCIAL $ 10.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 10.000 $ 1.900 $11.900 $ 10.000 3.00
duf, —
iTEM N°40: DISPENSADOR DE TOALLAS ABSORBENTE JUMBO METALICO , PE—
b VALOR VALOR POND. |
OFERENTE s IVA BRUTO CALCULO bt
LA:F?J::TIE?:I;?J ANDEz | $85000 | $16150 | $101.150 Sﬁ gg'ggg X 100% x 30% x 10 = 1.5882 1.59
SOCIEDAD COMERCIAL $ 45.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 45.000 $8.550 $ 53.550 $ 45.000 3.00
| S
iTEM N°41: DISPENSADOR DE TOALLAS ABSORBENTE JUMBO PLASTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE iz IVA SRUTO CALCULO SN
ANDRO DAVID $ 35.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7 :
CAFUENTE FERNANDEZ | $38000 | $7220 | $45220 |gmn® R 0=27632 | 87§
DISTRIBUIDORA NENE $35.000 x 100% x 30% x 10 = 1.9589 |
$ 53.600 $10.184 $ 63.784 1.96
SPA $ 53.600
SOCIEDAD COMERCIAL $35.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 35.000 $ 6.650 $ 41.650 $ 35.000 3.00
fTEM N°42: DISPENSADOR DE TOALLAS DOBLADAS METALICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE s IVA BRUTO CALCULO fivtiery
- o Wik
A anpe | 335000 | seas0 | sars [HEZOX100RX0Rx10°22457 | g%
d 2 .
DISTRIBUIDORA NENE 26.200 x 100% x 30% x 10 = 1.7545 e
$ 44.800 $8.512 $ 53.312 1.75
SPA $ 44.800
SOCIEDAD COMERCIAL $ 26.200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLIGA SPA $ 26.200 $4.978 $31.178 $26.200 3.00
=
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iTEM N°43: DISPENSADOR DE TOALLAS DOBLADAS PLASTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO i
ANDRO DAVID $9.700 x 100% x 30% x 10 = 2.7714
LAFUENTE FERNANDEZ $10.500 § 1995 D $10.500 221
DISTRIBUIDORA NENE $9.700 x 100% x 30% x 10 = 1.3472 e
e $21.600 | $4104 | $25704 |0 o A k3
'SOCIEDAD COMERCIAL $9.700 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLIRA €bA $9.700 $1.843 $11.543 $9.700 3.00
iTEM N°44: ESCOBAS ROYAL DE RAMAS
gesl VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO St
ANDRO DAVID $ 5.700 x 100% x 30% x 10 =2.0118
S AEUENTERERMANDEL $ 8.500 $1.615 $10.115 $ 8500 2.01
DISTRIBUIDORA NENE $ 5.700 x 100% x 30% x 10 =2.0118 .
Pk $ 8.500 $1.615 $10.115 $8.500 %91
SOCIEDAD COMERCIAL . % % x 10 = 3. 4
36LUCA SPA $ 5.700 $1.083 $6783 |3 2 ;88 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
iTEM N°45: ESCOBILLON PARA INODORO CON BASE PLASTICA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO sy
ANDRO DAVID 1.200 x 100% x 30% x 10 = 2.8125
LAFUENTE FERNANDEZ $1.280 L #1028 $1.280 281
DISTRIBUIDORA NENE $1.950 $ 371 $ 2321 $1.200 x 100% x 30% x 10 = 1.8462 1.85
SPA $1.950 o1
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 g
TOLUCA SPA $1.200 $a% 1420 $ 1.200 ?‘09
}'l’
iTEM N°46: ESPONJA DE COCINA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO Loty
_ANDRO DAVID $ 200 x 100% x 30% x 10 = 2.7273
LAFUENTE FERNANDEZ 5280 $42 $262 $ 220 TS
DISTRIBUIDORA NENE $ 200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
Spik $ 200 $38 $ 238 $200 3.09
SOCIEDAD COMERCIAL $ 200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 ,
TOLUCA SPA $200 Res w200 $ 200 ?'98
e T4
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MUNICIPALIDAD DE
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fTEM N°47: ESPONJA PARA ABRILLANTADORA/ENCERADORA DE PISOS SUAVES ; ﬁ
VALOR VALOR POND.
OFERENTE s IVA sy CALCULO i
ANDRO DAVID $ 4.300 x 100% x 30% x 10 = 2.3455
LAFUENTE FERNANDEZ | o500 | $1.045 1 $6545 | ¢75h .
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.300 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
Byt $ 4.300 $817 $5117 1574300 3.00
TEM N°48: ESPONJA PARA ABRILLANTADORA/ENCERADORA DE PISOS ASPEROS
VALOR VALOR POND. |
OFERENTE S IVA s CALCULO FINA
ANDRO DAVID $ 4.700 x 100% x 30% x 10 = 2.5636 ~
LAFUENTE FERNANDEZ | 2500 | $1045 1 $6545 1 ¢%5h i)
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.700 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
e $ 4.700 $893 $5.59 | 34700 3.00
fTEM N°49: ESPONJA PARA ABRILLANTADORA/ENCERADORA DE PISOS DUROS
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $5.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7273
LAFUENTE FERNANDEZ | 2900 | $1.045 1 36545\ sng 273,
SOCIEDAD COMERCIAL $ 5.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 NAL
i o $ 5.000 $950 $595 |+ 3000 3.00
fTEM N°50: GUANTES LATEX TALLAM - L
VALOR VALOR POND.
OFERENTE i IVA e CALCULO il
ANDRO DAVID $ 750 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ B ¥ 143 $893 14750 o
DISTRIBUIDORA NENE 58100 | 1539 | $o439 |SL50x100%x30%x10=0.2777 s
SPA $8.100 4
SOCIEDAD COMERCIAL $ 750 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 750 5 1% $E0 $ 750 3?0
2 @
fTEM N°51: HIDROLAVADORA DE ALTA PRESION
VALOR VALOR POND.
OFERENTE i IVA s CALCULO il
ANDRO DAVID 145.000 x 100% x 30% x 10 = 3.000
BAFUENTE FERNANDEZ | © 145000 | $27.550 | $172.550 14775 00 -
SOCIEDAD COMERCIAL $ 145.000 x 100% x 30% x 10 = 2.2308
nirs ey $195000 | $37.050 | $232050 | g0 00 2.23
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iTEM N°52: INSECTICIDA AEROSOL ARANAS 360 CC
o
o VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO S
ANDRO DAVID $ 2.040 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ | ¥ 2040 $388 | $2428 |0 3.00
DISTRIBUIDORA NENE $2.040 x 100% x 30% x 10 = 1.9125 %
iy $ 3.200 $ 608 $3.808 $3.200 1.91
SOCIEDAD COMERCIAL $2.040 x 100% x 30% x 10 = 2.9143 A
SESETICA Sk $2.100 $ 399 $2.499 $2.100 2.91
iTEM N°53: INSECTICIDA AEROSOL CASA Y JARDIN 360 CC
s VALOR VALOR POND.
% OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO Sy
ANDRO DAVID $ 2.040 x 100% x 30% x 10 = 3.000
LAFUENTE FERNANDEZ $2.040 $386 $EAZE $2.040 S
DISTRIBUIDORA NENE $3.150 $ 599 §3.749 $ 2.040 x 100% x 30% x 10 = 1.9429 ].%
SPA $3.150 1 61
SOCIEDAD COMERCIAL A Z =9 :
GEEoAD C $2.100 $ 399 §2.499 $$ g.(])gg x 100% x 30% x 10 = 2.9143 391
iTEM N°54: JABON LIQUIDO 1 LT
VALOR VALOR POND.
_ OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO ey
ANDRO DAVID $1.090 x 100% x 30% x 10 = 2.7249
LAFUENTE FERNANDEZ $1.200 v 283 0 L0 $1.200 ic
DISTRIBUIDORA NENE $1.090 $ 207 $1.297 1.090 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $1.090 94
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.090 x 100% x 30% x 10 = 2.2867
Seitites apa $1.430 $ 272 $1.702 $1.430 3.2?
rr
iTEM N°55: JABON LIQUIDO BIDON 5 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO iy
ANDRO DAVID $ 5.000 x 100% x 30% x 10 = 2.4999
LAFUENTE FERNANDEZ 6000 B 120 B4 $ 6.000 s
DISTRIBUIDORA NENE 5.000 x 100% x 30% x 10 = 2.3256
gy $ 6.450 $1.226 $7.676 $ 6450 233
SOCIEDAD COMERCIAL $ 5.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
sy $ 5.000 $ 950 $ 5.950 $ 5000 ?.99

| e
Sy
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iTEM N°56: LAVA LOZAS 750 ML sk
VALOR VALOR PQE% ;
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO - Hn
ANDRO DAVID $1.150 x 100% x 30% x 10 = 2.7600
LAFUENTE FERNANDEZ $1.25 $238 $1.488 $ 1.250 a1
SD;SATRIBUIDORA NENE $1.150 $219 $1.369 $$ Hgg x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.150 x 100% x 30% x 10 = 2.8049
JJQLUCA SPA $1.230 $ 234 $1.464 $ 1.230 2.80

iTEM N°57: LAVA LOZAS BIDON 5 LITROS

VALOR VALOR POND.
OFERENTE e IVA BRUTO CALCULO 'ﬁ%
ANDRO DAVID $ 4.000 x 100% x 30% x 10 = 2.4000 i AL
LAFUENTE FERNANDEZ $ 5.000 $950 $5950 $ 5.000 £AU
DISTRIBUIDORA NENE $7.750 $1.473 $9.223 i 4.000 x 100% x 30% x 10 = 1.5484 1.55
SPA $7.750
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 4.000 $ 760 $4.760 $ 4.000 3.00
iTEM N°58: LIMPIA CRISTALES/SCUILLE MANGO CORTO PLASTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE SETO IVA BRUTO CALCULO ey
ANDRO DAVID $1.310 x 100% x 30% x 10 = 0.8733 Fl AL
EAFUENTE FERNANDEZ $ 4.500 $855 $5355 $ 4.500 9 87
lel’irRIBUIDORA NENE $1.310 $ 249 $1.559 $$ :g}g x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL i 1.310 x 100% x 30% x 10 = 0.7145
TOLUCA SPA $ 5.500 $1.045 $ 6.545 $ 5.500 0.71
fTEM N°59: LIMPIA CRISTALES/SCUILLE MANGO LARGO PLASTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE s IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 1.400 x 100% x 30% x 10 = 0.4941 _ AL
LAFUENTE FERNANDEZ $8.500 $1.615 $10.115 $ 8.500 ?49
DISTRIBUIDORA NENE $1.400 $ 266 $1.666 $ 1.400 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $ 1.400
SOCIEDAD COMERCIAL $1.400 x 100% x 30% x 10 = 0.2897
TOLUCA SPA $ 14.500 $2.755 $ 17255 $ 14.500 0.29
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iTEM N°60: LIMPIA PISOS 900 CC
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 880 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $880 il uhaiid $ 880 3.00
so;s.ArmsumonA NENE $1.160 $220 $1.380 $$ ?81060 x 100% x 30% x 10 = 2.2759 298"
SOCIEDAD COMERCIAL $ 880 x 100% x 30% x 10 = 2.7789
TOLUCA SPA $ 950 $181 $1.131 $950 2.78
iTEM N°61: LIMPIA PISOS BIDON 5 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 4.000 x 100% x 30% x 10 = 2.1818
EAFUENTE FERNANDEZ $ 5.500 $1.045 B 0245 $ 5.500 £18
DISTRIBUIDORA NENE $4.410 $ 838 $ 5.248 $4.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7211 272
SPA $4.410
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 4.000 $ 760 $ 4.760 $ 4,000 3.00
iTEM N°62: LIMPIA PISOS/SCUILLE MANGO CORTO PLASTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $3.900 x 100% x 30% x 10 = 1.2316
LAFUENTE FERNANDEZ $9.500 $1.805 B V1503 $ 9.500 hag
SOCIEDAD COMERCIAL $ 3.900 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
SOLUCA SPA $ 3.900 $ 741 $ 4.641 $3.900 3.00
fTEM N°63: LIMPIA PISOS/SCUILLE MANGO LARGO PLASTICO 2
Lo VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 2.780 x 100% x 30% x 10 =0.7252
LAFUENTE FERNANDEZ ¥11.500 e % 2855 $11.500 075
DISTRIBUIDORA NENE $2.780 $ 528 $3.308 2.780 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $2.780
SOCIEDAD COMERCIAL $2. 5 x 30% x 10 = 1.2831
A $ 6.500 $1.235 $7.735 |3 2 ggg x 100% x 30% x 10 1.28
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iTEM N°64: LIMPIA VIDRIOS 500 CC
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $1.250 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $1.250 $238 $ LAGS $1.250 3.00
DISTRIBUIDORA NENE $ 1.540 §293 $1.833 $1.250 x 100% x 30% x 10 = 2.435]1 244
SPA $ 1.540
SOCIEDAD COMERCIAL $1.250 x 100% x 30% x 10 = 2.1429
SRR &P $1.750 $ 333 $2.083 $1750 2.14
iTEM N°65: LIMPIA VIDRIOS BIDON 5 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINRL
ANDRO DAVID $ 4.800 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 (8 VAL
LAFUENTE FERNANDEZ $4.800 $ 912 L $ 4.800 ?'09
DISTRIBUIDORA NENE $ 4.800 x 100% x 30% x 10 = 2.5760
Sk $ 5.590 $1.062 $ 6.652 $5.590 2.57
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.800 x 100% x 30% x 10 = 2.7692
Ok S A $ 5.200 $ 988 $6.188 $ 5200 2.7
_ iTEM N°66: LIMPIADOR ANTIGRASA 500 CC
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FIN Ai.
ANDRO DAVID $ 1.330 x 100% x 30% x 10 = 2.7517 NAL |
LAFUENTE FERNANDEZ $1.450 226 ¥1#26 $1.450 2 7‘?
DISTRIBUIDORA NENE $1.330 § 253 $ 1.583 $1.330 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3 00
SPA $1.330
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.330 x 100% x 30% x 10 = 2.2800
Tk AR $1.750 $ 333 $2.083 $1750 2.28
iTEM N°467: LIMPIADOR ANTISARRO 500 CC
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FIN A!-
ANDRO DAVID 1.690 x 100% x 30% x 10 = 2.5999 v
LAFUENTE FERNANDEZ $1.950 $371 A $1.950 2'5?
DISTRIBUIDORA NENE $ 1.690 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 _& WA
PR $ 1.690 $ 321 $2011 $ 1690 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.690 x 100% x 30% x 10 = 2.8971
YOLUCASPA $1.750 $ 333 $2.083 $1750 2.90
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iTEM N°68: LIMPIADOR EN CREMA 500 ML
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $1.200 x 100% x 30% x 10 = 2.0571
LAFUENTE FERNANDEZ $1.75 955 Hanes $1.750 2
DISTRIBUIDORA NENE $ 1.200 $228 $1.428 $ 1.200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $ 1.200
SOCIEDAD COMERCIAL 1.200 x 100% x 30% x 10 = 2.3226
g $1.550 $295 $1.845 L&i e 2.32
v
¥ T %
|3 iTEM N°69: LUSTRA MUEBLES 500 ML
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $1.950 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $1.950 3571 %282 $1.950 G
DISTRIBUIDORA NENE $1.990 $ 378 $2.368 $1.950x 100% x 30% x 10 = 2.9397 2.94
SPA $1.990
SOCIEDAD COMERCIAL $1.950 x 100% x 30% x 10 = 2.2500 y
TOLUCA SPA $ 2.600 $ 494 $ 3.094 $2.600 2.25
W iTEM N°70: LUSTRA MUEBLES AEROSOL 360 ML L
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $2.500 x 100% x 30% x 10 = 2.2189
LAFUENTE FERNANDEZ $8.550 §aa e $ 3.380 2.22
DISTRIBUIDORA NENE 2.500 x 100% x 30% x 10 = 2.5084
_S’PA $ 2.990 $ 568 $ 3.558 $2.990 2.51
SOCIEDAD COMERCIAL $ 2.500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 2.500 $ 475 $2975 $2.500 3.00
iTEM N°71: MASCARILLAS 3 PLIEGUES 50 UNIDADES R
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 1.100 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $1.100 207 i $1.100 .
DISTRIBUIDORA NENE 1.100 x 100% x 30% x 10 = 0.6000
SPA $ 5.500 $1.045 $ 6.545 $ 5.500 0.60
JOCIEDAD COMERCIAL $1.100 x 100% x 30% x 10 = 2.6400
TOLUCA SPA $1.250 $ 238 $1.488 $1.250 2.64
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iTEM N°72: PALA DE BASURA METALICA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO sy
ANDRO DAVID $ 3.400 x 100% x 30% x 10 = 2.2666
LAFUENTE FERNANDEZ $4.500 $855 $5.355 $ 4.500 g4
DISTRIBUIDORA NENE $3.400 x 100% x 30% x 10 = 1.8214 -
wi $ 5.600 $1.064 $ 6.664 $ 5600 1.82
SOCIEDAD COMERCIAL $ 3.400 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TSGR SHE $ 3.400 $ 646 $ 4.046 $ 3400 3.00
5 iTEM N°73: PALA DE BASURA PLASTICA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO g
ANDRO DAVID $990 x 100% x 30% x 10 = 2.9700 NAL
LAFUENTE FERNANDEZ | © 000 | $190 | $1.190 17 a5 2.97
DISTRIBUIDORA NENE $990 x 100% x 30% x 10 = 1.0068 3
A $2.950 $ 561 $3.511 $2.950 1.01
SOCIEDAD COMERCIAL $ 990 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
" $ 990 $188 $1.178 $990 3.00
iTEM N°74: PANO DE COCINA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO Lo
ANDRO DAVID $ 530 x 100% x 30% x 10 = 2.6499 -
LAFUENTE FERNANDEZ $ 600 T4 #714 $ 600 2ff§‘:’
DISTRIBUIDORA NENE $ 530 x 100% x 30% x 10 = 2.746]1
SPA. $ 579 $110 $ 689 $579 g.7‘15
SOCIEDAD COMERCIAL $ 530 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
SOUIERA SHE $ 530 $101 $ 631 $ 530 3.00
iTEM N°75: PANO DE SACUDIR SALMON
5 VALOR VALOR POND
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO AL
ANDRO DAVID $ 400 x 100% x 30% x 10 = 2.1818 )
LAFUENTE FERNANDEZ $ 550 $105 A $ 550 2j1?
DISTRIBUIDORA NENE $ 400 x 100% x 30% x 10 = 1.2499
S $ 960 $182 $1.142 $960 125
SOCIEDAD COMERCIAL $ 400 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 400 $76 $476 15400 3.00
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SO iTEM N°76: PANO DE TRAPEAR AMARILLO DANZARINA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 1.000 x 100% x 30% x 10 = 2.4000
LAFUENTE FERNANDEZ ¥ 1250 #2308 % 1408 $1.250 240
DISTRIBUIDORA NENE $1.990 $378 $2.368 $ 1.000 x 100% x 30% x 10 = 1.5075 151
SPA $ 1.990
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
Telmen Son $ 1.000 $ 190 $1.190 $1.000 3.00
whind -
P iTEM N°77: PANO HUMEDO DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES MULTISUPERFICIE 50-75 UNIDADES i Sy
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $850 x 100% x 30% x 10 = 1.2143
LAFUENTE FERNANDEZ $2.100 $399 92429 $2.100 125
DISTRIBUIDORA NENE $850 x 100% x 30% x 10 = 0.7369
e $ 3.440 $ 657 $4.117 $3.460 0.74
SOCIEDAD COMERCIAL $ 850 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 850 $162 $1.012 $ 850 3.00
iTEM N°78: PANO HUMEDO DESINFECTANTE PARA PISOS MULTIUSO 10-12 UNIDADES -
&8
VALOR VALOR POND. |
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 1.900 x 100% x 30% x 10 = 2.2800
LAFUENTE FERNANDEZ ¥2.500 »478 L $ 2.500 228
DISTRIBUIDORA NENE $ 1.900 x 100% x 30% x 10 = 2.3554
et $ 2.420 $ 460 $2.880 $2.420 2.36
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.900 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
SOLUCA SPA $ 1.900 $ 361 $2.261 $ 1900 3.00
iTEM N°79: PAPELERO REJILLA NEGRA METALICA
....... S VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 1.620 x 100% x 30% x 10 = 1.4727
LAFUENTE FERNANDEZ $3.300 Y627 B3 $ 3.300 el
DISTRIBUIDORA NENE $1.620 $ 308 $1.928 1.620 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $1.620
SOCIEDAD COMERCIAL $1. 100% 5x 10 = 1.6200
B o $ 3.000 $ 570 $3570 |¢ ; ggg X 100% x 30% X 1.62
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO i
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4 iTEM N°80: PASTILLA DESINFECTANTE PARA INODORO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 500 x 100% x 30% x 10 = 1.9999
LAFUENTE FERNANDEZ | 70 $143 $893  1§750 .
DISTRIBUDORANENE | ¢\ ,o0 | s319 | g1999 |$900 X 100%x30% x 10 = 0.8929 Y
SPA ' ' $1.680
SOCIEDAD COMERCIAL $ 500 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA B Wes $95 15500 H
iTEM N°81: PLUMEROS PLASTICOS
L
L7 VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 1.000 x 100% x 30% x 10 = 2.0689 ¥
LAFUENTE FERNANDEZ | © 450 | $276 | $1726 147" 5, 2.07
DISTRIBUDORANENE | ¢\ 200 | go53 | g1583 |$L000x 100%x30% x 10 = 2.2556 5
g':;‘::lEDAD COMERCIAL $$ T 8
1.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
el $1000 | $190 | $1090 |eoo 3.00
fTEM N°82: PORTA MOPA SECA TIPO AVION 60 CM CON MOPA
S0 VALOR VALOR POND
OFERENTE NETS IVA Raros CALCULO o
ANDRO DAVID $5.720 x 100% x 30% x 10 = 1.1071
LAFUENTE FERNANDEZ | $ 15500 | 32945 | $18.445 |6 5500 i
DISTRIBUIDORA NENE $5.720 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
$5720 | $1087 | $6807 3.00
SPA $5.720 &
SOCIEDAD COMERCIAL $5.720 x 100% x 30% x 10 = 1.2480 "
- $13750 | $2613 | $16363 |55 .25
fTEM N°83: PORTA MOPA SECA TIPO AVION 90 CM CON MOPA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
poroome | siemo | sars | s [FSR0NWRAIRA0-2 |
DISTRIBUIDORA NENE 15.000 x 100% x 30% x 10 = 2.9316 :
e $15350 | $2917 | $18267 | q2acs 2.3
SOCIEDAD COMERCIAL $ 15.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
Ry ns $15000 | $2850 | $17.850 | g2a00 3.00
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: iTEM N°84: PORTA MOPA TIPO GARRA § i
Sipee - ‘
o VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETG IVA BRUTO CALCULO S
ANDRO DAVID $ 6.000 x 100% x 30% x 10 = 2.7692
LAFUENTE FERNANDEZ $ 6.500 $1.285 $A7ES $ 6.500 i
SOCIEDAD COMERCIAL $ 6.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
_LQ,I.UCA SPA $ 6.000 $1.140 $7.140 $ 6,000 3.00
iTEM N°85: REMOVEDOR DE CERA BIDON 5LT
VALOR VALOR POND. |
OFERENTE Siriers IVA BRUTO CALCULO FINA
ANDRO DAVID $ 9.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 ;
LAFUENTE FERNANDEZ $9.000 $1.710 $10.710 $ 9.000 3.00
DISTRIBUIDORA NENE $31.150 $5919 $37.069 $9.000 x 100% x 30% x 10 = 0.8668 0.87
SPA $31.150
SOCIEDAD COMERCIAL $9.000 x 100% x 30% x 10 = 2.4545
TOLUCA SPA $ 11.000 $ 2.090 $ 13.090 $ 11.000 2.45
iTEM N°86: RENOVADOR ESPUMA PARA AUTO 360 CC
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NS IVA BRUTO CALCULO FNL
ANDRO DAVID $ 1.550 x 100% x 30% x 10 = 2.3846 Al Bl
LAFUENTE FERNANDEZ |+ 790 $371 $2321 147950 &
DISTRIBUIDORA NENE $1.550 $295 $1.845 $1.550 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $ 1.550
SOCIEDAD COMERCIAL $ 1.550 x 100% x 30% x 10 = 1.7885
TOLUCA SPA $ 2.600 $ 494 $ 3.094 $2.600 1.79
' iTEM N°87: REPUESTO CABEZA DE ESCOBILLON
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ARDRO BAVID 1.100 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 NAL
LAFUENTE FERNANDEZ | © 100 | $209 | $1.309 5750 3.0
Ei'irmsuuoom NENE $1.760 $ 334 $ 2,094 : } .;28 x 100% x 30% x 10 = 1.8750 P
SOCIEDAD COMERCIAL $1.100 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $1.100 $ 209 $ 1.309 $1.100 3.00
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO “é‘i‘ﬂ
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TEM N°88: REPUESTO MOPA AVION 60 CM
VALOR VALOR POND.
OFERENTE Sic7 IVA BRUTO CALCULO St
ANDRO DAVID $ 2.330 x 100% x 30% x 10 = 1.2709
LAFUENTE FERNANDEZ $5.500 $ 1,045 6545 $ 5.500 122
DISTRIBUIDORA NENE i 2.330 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 e
SPA $ 2.330 $ 443 $2.773 $ 5 330 4:_'.;_3.00
_'SOCIEDAD COMERCIAL i 2.330 x 100% x 30% x 10 = 1.4562
TOLUCA SPA $ 4.800 $912 $5.712 $4.8OO 1.46
iTEM N°89: REPUESTO MOPA AVION 90 CM
VALOR VALOR POND.
OFERENTE s IVA BRUTO CALCULO kg
ANDRO DAVID $ 5.400 x 100% x 30% x 10 = 2.7931
LAFUENTE FERNANDEZ $ 5.800 $1.102 $ 6.902 $ 5800 2.79
DISTRIBUIDORA NENE i 5.400 x 100% x 30% x 10 = 2.3649 Y104
SPA $ 6.850 $1.302 $8.152 $ 6.850 03%
SOCIEDAD COMERCIAL % A =3, i
S6TUCA SPA $ 5.400 $1.026 $ 6.426 % X 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
fTEM N°90: REPUESTO MOPA DE ALGODON HUMEDO HOGAR CHICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE e IVA BRUTO CALCULO i
ANDRO DAVID $ 1.200 x 100% x 30% x 10 = 1.9459
LAFUENTE FERNANDEZ $1.850 $352 $2200 $ 1.850 ha
DISTRIBUIDORA NENE $2.990 $ 568 $3.558 1.200 x 100% x 30% x 10 = 1.2040 1.20
SPA $2.990 i32
SOCIEDAD COMERCIAL i 1.200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 y
TOLUCA SPA $ 1.200 $ 228 $1.428 $ 1.200 §00
fTEM N°91: REPUESTO MOPA DE ALGODON HUMEDO MEDIANA 16 OZ
VALOR VALOR POND.
OFERENTE s IVA BRUTO CALCULO oy
'ANDRO DAVID 2.500 x 100% x 30% x 10 = 2.1428
LAFUENTE FERNANDEZ $ 3.500 $ 665 $4.165 $ 3.500 2.14
:SLCJZIZ\A; :OMERCIAL £.5.800 - $9575 $$ 3.288 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
"%
3 @
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iTEM N°92: REPUESTO MOPA DE ALGODON HUMEDO GRANDE 24 O
ﬁ ﬁ'}}-’
VALOR VALOR POND.
OFERENTE T IVA BRUTO CALCULO i
ANDRO DAVID $ 4.200 x 100% x 30% x 10 = 2.5200
LAFUENTE FERNANDEZ $ 5.000 $950 $5950 $ 5.000 238
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.200 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 4.200 $ 798 $ 4.998 $ 4.200 3.00
iTEM N°93: REPUESTO PALO DE ESCOBILLON
VALOR VALOR POND.
OFERENTE e IVA BRUTO CALCULO ooy
ANDRO DAVID $ 600 x 100% x 30% x 10 = 2.4000 %
LAFUENTE FERNANDEZ $750 $143 $893 14750 240,
DISTRIBUIDORA NENE §1.760 § 334 § 2,094 $ 400  x 100% x 30% x 10 = 1.0227 158
SPA $1.760
SOCIEDAD COMERCIAL $ 600 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 600 $114 $714 157400 3.00
- iTEM N°94: ROCIADOR PLASTICO CON GATILLO 1 LT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE ks IVA BRUTO CALCULO il
ANDRO DAVID $ 1.250 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 N A
LAFUENTE FERNANDEZ $1.250 $238 % 1458 $ 1.250 300
DiSTRIBUIDORA NENE $ 1.250 x 100% x 30% x 10 = 1.5000 . W
SPA $ 2.500 $ 475 $2:975 $ 2 500 1.50
SOCIEDAD COMERCIAL i 1.250 x 100% x 30% x 10 = 2.4999
TOLUCA SPA $ 1.500 $ 285 $1.785 $ 1 500 2.50
y iTEM N°95: ROLLO PAPEL HIGIENICO 50 MT
VALOR VALOR POND.
OFERENTE it IVA BRUTO CALCULO B
ANDRO DAVID $ 360 x 100% x 30% x 10 = 2.2041 z"z"g' g
LAFUENTE FERNANDEZ $490 $93 $583 $ 490 e ggi‘
DISTRIBUIDORA NENE $ 360 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
SPA $ 340 $ 68 $ 428 $ 360 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL i 360 x 100% x 30% x 10 = 2.7000
TOLUCA SPA Sal $76 $476 15300 2.70
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iTEM N°96: ROLLO PAPEL HIGIENICO 500 MT PARA DISPENSADOR
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $1.910 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $1.910 3363 $aam $1.910 00
DISTRIBUIDORA NENE $1.910 x 100% x 30% x 10 = 1.6953 ——t
Son $3.380 $ 642 $ 4.022 $3380 1570
SOCIEDAD COMERCIAL $1.910 x 100% x 30% x 10 = 2.2920 )
TOLUCA SPA $ 2.500 $ 475 $2.975 $2.500 ,21,.2‘9:;7_
iTEM N°97: SECADORA DE MANO CON SENSOR OPTICO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO Loy
ANDRO DAVID $ 70.000 x 100% x 30% x 10 = 1.2353
S RFIENTE FERRANBEL $170.000 | $32.300 | $202.300 $ 170.000 123
SOCIEDAD COMERCIAL $ 70.000 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
ot $ 70.000 $13.300 $ 83.300 $70.000 3.90
3
er ITEM N°98: SENALETICA DE PISOS MOJADOS 31X28 CM LR N |
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $4.750 x 100% x 30% x 10 = 2.9687
LAFUENTE FERNANDEZ $4.800 $912 BT 12 $ 4.800 i
_DISTRIBUIDORA NENE 4.750 x 100% x 30% x 10 = 1.7189
A $ 8.290 $1.575 $9.865 $8290 1.72
SOCIEDAD COMERCIAL $ 4.750 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOtiEA SBA $ 4.750 $ 903 $5.653 $4750 3.00
MY
s iTEM N°99: SILICONA SPRAY PARA AUTO 340 CC R W
o VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID 1.950 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ + 1550 PN y 252 $1.950 b
DISTRIBUIDORA NENE 1.950 x 100% x 30% x 10 = 1.4736
Con $3.970 $ 754 $4.724 $3970 1.47
SOCIEDAD COMERCIAL $1.950 x 100% x 30% x 10 = 2.0172
TOLIEA S $ 2.900 $ 551 $3.45] $2:900 2.02
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iTEM N°100: SOPAPO PARA INODORO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $940 x 100% x 30% x 10 = 2.2560
LAFUENTE FERNANDEZ | * |20 238 #1488 19055 e
DISTRIBUIDORA NENE $ 940 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
e $ 940 $179 IRL N yn 3.00
SOCIEDAD COMERCIAL $940 x100% x 30% x 10 = 2.2560
TOLUCA SPA $1.250 $ 238 $1.488 |30 2.26
fTEM N°101: TOALLAS DE PAPEL ABSORBENTE
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 350 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 ch Al
LAFUENTE FERNANDEZ ¥l L $47 19350 S50
DISTRIUIDORA NENE - - - $$ ?51000 x 100% x 30% x 10 = 0.9545 -
SOCIEDAD COMERCIAL $ 350 x 100% x 30% x 10 = 1.7499
gy $ 600 $114 714 | Te00 1.75
iTEM N°102: TOALLAS DE PAPEL ABSORBENTE JUMBO 300 MT PARA DISPENSADOR
VALOR VALOR POND.
ANDRO DAVID $ 4.150 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 F1 A
EAFUENTE FERNANDEZ | 4150 | $789 | 34939 47 g, 3.00
DISTRIBUIDORA NENE 4.150 x 100% x 30% x 10 = 2.7977
S $ 4.450 $ 846 $529%  |34%20 2.80
SOCIEDAD COMERCIAL $4.150 x 100% x 30% x 10 = 1.3833
sy $9.000 | $1710 | $10710 oo 1.38
i iTEM N°103: TOALLAS DE PAPEL DOBLADA PARA DISPENSADOR
VALOR VALOR POND. |
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO HN‘ AJ-
ANDRO DAVID 1.313 x 100% x 30% x 10 = 2.8136 WAL |
LAFUENTE FERNANDEZ $1.400 e $1.666 $ 1.400 3812:
DISTRIBUIDORA NENE 1,448 i 51975 |3L313x100% x30% x 10 =2.3729 2oyl
SPA $1.660
SOCIEDAD COMERCIAL $1.313 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
i $1.313 $ 249 $1.562 | 31503 3.00
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iTEM N°104: TOALLAS TORK HOJA SIMPLE DE 250 METROS
VALOR VALOR
OFERENTE NETOO IVA BRUTO CALCULO ';IONNA?.
ANDRO DAVID $ 3.450 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ $3.450 $456 $4.006 | ¢a 450 "y
DISTRIBUID $ % x 30% x 10 =
ek UIDORA NENE $ 4.450 $ 846 $ 5.296 : ijgg X 100% x 30% x 10 = 2.3258 233
SOCIEDAD COMERCIAL $3.450 x 100% x 30% x 10 = 1.7542
ESinCA SPA $ 5.900 $1.121 $7.021 | ¥Eo00 175
iTEM N°105: TRAMPA PARA RATONES ADHESIVO
VALOR 2
OFERENTE VrfELT%R IVA i CALCULO P&'ﬁ
ANDRO DAVID 600 x 100% x 30% x 10 = 0.514
St UENTE FERNANDEZ $3.500 $ 665 $4.165 gm x100% x 30% x 10 = 0.5143 0.51
SOCIEDAD COMERCIAL $ 600 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 600 $114 $714 $ 600 3.00
fTEM N°106: VIM AMONIACLORO 1 LT it
VALOR VALOR POND."
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 1.150 x 100% x 30% x 10 = 1.7250
LAFUENTE FERNANDEZ $2.000 $50 $2380  1¢5000 bk
DISTRIBUIDORA NENE S50 - 51369 | 3L1150x 100% x 30% x 10 = 3.0000 00
SPA ' : $1.150 .
SOCIEDAD COMERCIAL $1.150 x 100% x 30% x 10 = 1.7250
i i $2.000 $ 380 $2380 | 357000 1.73
{TEM N°107: VIM AMONIACLORO BIDON 5 LT N 7.
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINA\I.
EERSONR s | 390 | 31710 | yiomo [SEEEX OO0 LI |
So;imsumoaA NENE 5,550 - sares |3 g.ggg x 100% x 30% x 10 = 3.0000 St
SOCIEDAD COMERCIAL $3.500 x 100% x 30% x 10 = 0.9999
A $10.500 | $1995 | $12495 |3 00 1.00
% 1. |
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{TEM N°108: VIRUTILLA ANTIBACTERIAL DE COBRE
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $ 600 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
LAFUENTE FERNANDEZ o $114 $714 197600 3.00
DISTRIBUIDORA NENE $600  x100% x 30% x 10 = 0.6691
ey $ 2.690 $511 $ 3.201 $2.690 0.67
SOCIEDAD COMERCIAL $ 600 x 100% x 30% x 10 =2.1176
TOLUCA SPA $ 850 $162 $1.012 $ 850 2.12
iTEM N°109: VIRUTILLA INOXIDABLE DE ACERO
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO Flﬁﬂi
ANDRO DAVID $ 250 x 100% x 30% x 10 = 2.1429 T NAL
LAFUENTE FERNANDEZ $350 $or $417 $ 350 3']1
DISTRIBUIDORA NENE $ 360 $ 68 $ 428 $ 250 x 100% x 30% x 10 = 2.0833 2.08
SPA $ 360
SOCIEDAD COMERCIAL $ 250 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $20 $48 3298|5950 3.00
¥ iTEM N°110: VIRUTILLA INOXIDABLE DE ACERO GRANDE
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FIN Af-‘
ANDRO DAVID $ 350 x 100% x 30% x 10 = 2.6923 NAL
LAFUENTE FERNANDEZ $390 74 $ 464 $ 390 2“
DISTRIBUIDORA NENE $ 350 $67 $417 $ 350 x 100% x 30% x 10 = 3.0000 3.00
SPA $ 350
SOCIEDAD COMERCIAL $350  x 100% x 30% x 10 = 0.9545
TOLUCA SPA $1.100 $ 209 $1.309 $1.100 0.95
iTEM N°111: VIRUTILLA DE PISO FINA
VALOR VALOR POND.
OFERENTE NETO IVA BRUTO CALCULO FINAL
ANDRO DAVID $750 x100% x 30% x 10 = 1.3636 L
LAFUENTE FERNANDEZ $1.650 #4214 $ 1704 $ 1.650 1 3"
DISTRIBUIDORA NENE $750 x 100% x 30% x 10 = 0.7377 2 b
pavess $ 3.050 $ 580 $ 3.630 $3.050 a.7q
SOCIEDAD COMERCIAL $ 750 x 100% x 30% x 10 = 3.0000
TOLUCA SPA $ 750 $143 $ 893 $ 750 3.00
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4.2. ANALISIS OFERTA TECNICA (50%)

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar

establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 81°, podemos concluir:

ANDRO DAVID LAFUENTE FERNANDEZ

cuales corresponden a la TOTALIDAD.

El andlisis de la oferta técnica solo serd considerado para los items ofertados por el proponente los

Pond. P
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota | Sub- r‘;"?gf"
Criterio v
Cumplimiento de T N
- Requisitos Formales.
Presentacion de los | E proponente cumple con la
documentos solicitados en | Presentacion — completa  de los 10 1.00 0.50
el Art.52° de las bases antecedentes, sin errores u omisiones ’ ’
administrativas. formales.
2 10%
El proponente tiene la 1° Mejor Oferta
Técnica, debido a que la informacién
entregada por el proponente se il
Cumplimiento Técnica: encuentramas completa tal como se “"
detalla en los siguientes puntos: .
Definido en el Anexo N°5:
“Cumplimiento Técnico” e 1. Plan de Trabajo, donde se describa
informacién contenida en la metodologia para la enfrega de
Anexo N°4: Oferta los productos cada vez que sean
Ofert Econémica y Detalle requeridos.
= efa Técnico Materiales y Utiles _ o )
Técnica de Aseo, en formato Excel. El proponente senala lo siguiente:
La MAHO para efectos de | - Recepcién del Pedido: Se recibe la
50% | sgnar moto, evaluar | informacien  defalada  del/los
cada oferta ’y hard un productos solicitados por el cliente.
ranking de las ofertas en Se recaban datos .|mpor’rontes 10 4.00 200
base a la que esté mds como _Ic:s cantidades y i
completa, es decir, si caracteristicas del producto en
incorpora mayor a menor cuestion. ~ Ademdas,  de la
informacion. informacién del drea solicitante,
personal de contacto y horarios de
Esta evaluacion estard o | recepcion.
cargo de profesional | Comprobacién del Pedido: Se
designado por Ias verifica que el pedido sea el
unidades técnicas correcto ( en valores y productos
responsables del contrato segun propuesta economica 'y
de suministro. técnica).
- Preparacién del Pedido: Se procede
al embalaje del producto y a la
40% organizacién de los mismos por lotes
de salida.
- Envié y entrega del Pedido: Se
despacha la mercancia desde el
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centro logistico y se distribuye a
través de rutas previamente
planificadas, y se hace la entrega
segura en el destino final.

- Comprobacién de la Entrega de
Pedidos: Una vez hecha la entrega
de mercancia, se deja constancia
de esta a través de un documento
(guia de despacho o factura) segin
corresponda.

2. Plan de Contingencia, donde se
detalle medidas de contingencia
ante eventual mal estado de algin
insumo.

El proponente indica que los
productos que no sean aceptados
por la institucién ya sea porque son
productos en mall estado,
desperfecto u otro, estos serdn
cambiados en un plazo no mayor a 01
dia hdbil. Una vez informado por el
transportista encargado de la entrega
de la mercaderia y/o comunicado
por nuestro cliente.

En caso de que la institucién necesite
mercaderia en forma urgente por
alguna contingencia especial, esta
serd entregada en horas y forma
acordado con el cliente. El tiempo
minimo de entrega no podrd ser
menor a 3 horas.

Se deja constancia que se cuenta
con tres amplias bodegas y cinco
vehiculos de reparto para un mejor
servicio.

3. Tiempo de Respuesta (Horas) ante
eventualidades o imprevistos.

El proponente indica que los
productos que no sean aceptados
serdn cambiados en un plazo no
mayor a 01 dia habil.

En caso de que se necesite la
mercaderia en forma urgente por
alguna contingencia especial, esta
serd entregada en horas y forma
acordada con el cliente y el tiempo
minimo de enfrega no podrd ser
menor a 3 horas.
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4. Servicio Post Venta, donde se
detalle el servicio que se seguird
ofreciendo al municipio.

El proponente senala que, el servicio
de post venta existe el ejecutivo de
dedicacién exclusiva, quien debe
conocer a cabalidad la operatividad
g y los usuarios a interrelacionar de la
institucion. Ademds, se indica que las
mdquinas y accesorios cuentan con
garantia y servicio técnico en lquique.
Se ofrece capacitacién a los usuarios
finales para que saguen un mayor udd, —
rendimiento a los productos
concentrados e industriales. Habra
visitas periddicas a los puntos
principales para realizar evaluaciones
de desempefno de los trabajadores.
Evaluacién semestral de los productos
en forma aleatoria.

5. Garantias, donde se detalle en que
consiste la garantia ofrecida por los
productos ofertados en caso de
desperfecto, dafo, decoloracién u
otro imprevisto.

El proponente indica que se tendrd
especial atencién en las fechas de
vencimiento de los productos.
Ademds, que se cuenta con una
garantia minimo de 6 meses para los
productos entregados.

Los productos que aun estando con su
fecha de vencimiento vigente
presenten problemas u desperfectos,
serdn cambiados en un plazo no
mayor a 01 dia hdbil.

Politica de sobre stock: En caso de
que la MAHO tuviese sobre stock de
algunos productos, estos podran ser
devueltos, considerando que deben
estar en una fecha adecuada a su
vencimiento, para poder realizar una
reventa de estos. Estas devoluciones
por sobre stock pueden ser
cambiados por otros productos ©
devueltos con nota de crédito.

6. Otras Consideraciones.

El proponente indica las siguientes
consideraciones adicionales:
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- Se cuenta con 05 vehiculos para
reparto.

- Los trabagjadores se encuentran
capacitados permanentemente.

- Los trabagjadores cuentan con
seguro de vida y los vehiculos con
seguros por robo, accidentes u
otros.

- Las cargas cuentan con seguros.

- Las bodegas se encuentran
permanentemente sanitizadas y
cuentan con seguros por robo,
cataclismo, incendio, entre otros.

- Se cuenta con stock permanente
de los productos.

- Se cuenta con local y tres bodegas
en lquique, ademds de alianza
estratégica en Alto Hospicio para
resguardo y reparto de
mercaderias.

IMPORTANTE: Se cuenta ademds con
alianzas estratégicas con el Sefor
Bernardo Angulo (Salitfrera Esperanza
3283) - Alto Hospicio, para el
resguardo y reparto de mercaderia.

Cercania del Centro de
Distribucién del
Proveedor:

Se evaluard la locacioén
geogrdfica del Centro de
Distribucion del
proponente, en virtud de
dejar abierta la posibilidad
de que personal de Ia
MAHO pueda efectuar el
refiro de materiales
directamente del centro
de distribucién del
proveedor, en  Casos
excepcionales.

Por lo anterior, se evaluard
la direccién de
identificacion  que el
postulante declare en el
Anexo N°I-A o 1-B y
documentacion de Sl
(Servicio de Impuestos
Internos) o Patente
Comercial Vigente para
ser considerado vdlido.

La MAHO se reserva el
derecho, si asi lo estima
conveniente, de validar

En el Anexo N°1, el proponente indica
como domicilio en Arturo Ferndndez
N°1273, en la Comuna de Iquique.

Proponente acredita mediante
PATENTE COMERCIAL VIGENTE que
cuenta con el Centro de Distribucion
en la Comuna de Iquique.

1.40

0.70
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en terreno la ubicacion del
Centro de Distribucion
senalado por el
proveedor.
20%
Comportamiento
Contractual Anterior:
(7 Se evaluarg el
f comportamiento
conftractual del
proveedor: dicha Proponente presenta un
informacién serd obtenida Comportamiento Contractual con .
del Registro de Chile Nota de Comportamiento Base 4.99, 7 0.70 035
Proveedores del sistema segun informacién corroborada en : 3
de Informacién (Articulo 96 Ficha de Chilgproveedores del Portal
bis) del Reglamento Ley | Mercado Publico.
19.886 (Historial
Comportamiento
Contractual).
10%
Se evaluard la presentacion de
experiencias del proponente en la
Experiencia: provision de bienes de similares
caracteristicas de la presente
Definido en el Anexo N°6 licitacidon acreditables mediante |a
“Expen‘encm-el_ presentacion de CONTRATOS 3
Oferente” DEBIDAMENTE FIRMADOS POR AMBAS
PARTES, DECRETO Y/O RESOLUCIONES
Se evaluard la experiencia QUE  APRUEBAN  CONTRATOS Y
del proponente mediante ORDENES DE COMPRAS EN ESTADO
. presentacion de ACEPTADA O RECEPCION CONFORME
coniratos  debidamente CORRESPONDIENTE A UN PERIODO DE
firmado por ambas partes, A LO MENOS UN ANO EN RELACION A
decreto y/o resoluciones LA MATERIA DE LA PRES.ENTA
que aprueban contralos y LICIT!\CIéN. En caso de no acreditar a
ordenes de compras en través de _|o§ documentos indicados
ailads aceptada o | cOon ontgrlorndod, la experiencia no 10 1.50 0.75
recepcién conforme | $€r4 considerada.
cgz:;%ogglzn;)e me:os 5_:;1 Experiencia evaluada por parte de la
L———[o” afio. Por tal motivo, comisién evaluadora:
Zisguogogjgesrgdﬁ:wslgz 1. Mandante: Junta Nacional de
claramente la materia y Jardines Ir)fon'riles Arica.
duracién del servicio, de lo Descripcion: Contrato de
contrario, se desestimard Surrlmlstro de Material de Aseo
como medio de Junji 2025.
acreditacién. Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.
15% Acredita mediante: Resolucion
Exenta N°015
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a gue se
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solicitan resolucién gue aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

2. Mandante: Hospital Dr. Juan Noe,
Arica.
Descripcion: Convenio de
Suministro de Productos Aseo
General para el Hospital.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Resolucion
N°544.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, v la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

€
i 'ﬁ‘
e
N
i

3. Mandante: Universidad de
Tarapacd, Arica
Descripcién: Suministro de insumos
higiénicos para la universidad de
Tarapaca.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Resolucidon
Exenta N°390.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

4. Mandante: Hospital Dr. Juan Noe,
Arica.
Descripcién: Convenio de Bolsas
Plasticas y otras para HINC Arica.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Resolucion
N°365.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba

contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

5. Mandante: Hospital Dr. Juan Noe,
Arica
Descripcion: Suministro de

Productos Aseo y Otros.
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Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resoluciéon
Exenta N°741.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la
aprobacién de bases.

\\g" 6. Mandante: llustre Municipalidad
de Arica
Descripcién: Suministro Material de
Aseo Disam.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Decreto
Alcaldicio N°3447/2024.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se

solicitan resolucién que aprueba
contrato, vy la que indica el

proponente corresponde a la
designacién de la unidad técnica.

7. Mandante: Comando de Apoyo a
la Fuerza.
Descripcion: Contrato de
Suministro de Elementos de Aseo
para el CG VI de ano 2025.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.
Acredita mediante: Resolucion
Exenta.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

8. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo e
Higiene para la Juniji.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucién
Exenta N°015/000110, Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Proponente acredita como se
solicita en bases.
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9.  Mandante: Corporacién Municipal
de Desarrollo Social de Pozo
Almonte.

Descripcion:  Adquisicion  de
Articulos de Aseo y Limpieza.

1 Periodo del Contrato: Doce (12)

Meses.

Acredita mediante: Resolucién

Exenta N°124.

Proponente NO acredita como se

solicita en bases, debido a que se

e solicitan resolucién que aprueba

N\ contrato, v la que indica el

proponente corresponde a la de

adjudicacién.

10. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcién: PVE Toallas Jumbo
con Dispensadores en Comodato.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucion
Exenta N°316.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan_resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la

aprobacién de respuestas.

11. Mandante: Hospital de Alto
Hospicio
Descripcion:  Adquisicion  de
Insumos de Limpieza para Areas
Clinicas del Hospital de Alto
Hospicio.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Resolucién
Exenta N°2675.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de

adjudicacién.

12. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucion
Acta de Adjudicacién N°257.
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Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

13. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, lquique.
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Doce (12)

N Meses.
Acredita mediante: Resolucion
Acta de Adjudicacion N°2489.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, v la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

14. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Arica
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucion
Acta de Adjudicacion N°3é.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién _que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente cormresponde a la de
adjudicacién.

15. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique

Descripcion: Insumos
Desechables.

Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.

Acredita mediante: Resolucién
Acta de Adjudicacion N°2047.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan_resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente comresponde a la de
adjudicacién.

16. Mandante: Direccién de Compras
y Contratacién Publica
Descripcién: Contrato Marco.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
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Acredita mediante: Resolucién
Acta de Adjudicaciéon N°618-B.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién gue aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

17. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcion: Contrato de Toallas
Mano Jumbo con Dispensadores. '
Periodo del Contrato: Dieciocho Ot d-—
(18) Meses.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

18. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucion
Exenta N°015/00047, Certificado
de Disponibilidad Presupuestaria.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el

proponente corresponde a la de
adjudicacién.

19. Mandante: Ejército de Chile - 1°
Brigada Acorazada Coraceros,
Arica
Descripcién: Confrato Adquisicién
Utiles Aseo para toda la Brigada.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.

Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

20. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Arica
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.
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Acredita mediante: Resolucidon
Exenta N°015/000244.

Proponente acredita como _se
solicita en bases.

21. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Arica
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.

Acredita mediante: Resoluciéon

Exenta N°015/000219; Resoluciéon

Exente N°015/000517 Aprueba
=y Anexo Contrato.

Proponente acredita como _se

solicita en bases.

22. Mandante: llustre Municipalidad
de Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo
para Dependencias Municipales y
Otros.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Decreto
Alcaldicio N°768, Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

23. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.

Acredita mediante: Resolucion
Exenta N°190.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

24. Mandante: llustre Municipalidad
de Colchane
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.
Acredita mediante: Resolucion
Acta de Adjudicacion N°391.
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Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, v la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

25. Mandante: llustre Municipalidad
de Alto Hospicio
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Contrato ver ded —
debidamente firmado por ambas
partes; Decreto Alcaldicio
N°2195/2020.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

26. Mandante: Universidad de
| Tarapacd

| Descripcién: Contrato Suministro
de Insumos Higiénicos.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucidon
Exenta N°032.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién gue aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

27. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Arica
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.

Acredita mediante: Resolucién
Exenta N°015/0292.

Proponente acredita como se |
solicita en bases. ‘

28. Mandante: Gobierno Regional de
Tarapacd
Descripcion: Contrato de
Alimentos y Articulos de Aseo.
Periodo del Contrato: Veinticuatro

(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucién
Exenta N°153; Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO i |
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047 { ‘
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd

P&gina 53 de 110




NICIPALIDAD DI

ALTO HOSPICIO
E Mullicutlural

'ARIA COMUNAL

PLANIFICACI N

30.

31.

32.

Acredita mediante: Resolucion
Acta de Adjudicacion N°15-289.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, v la que indica el
proponente corresponde a la de

adjudicacién.

Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Papel Higiénico y
Toalla de Papel.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucidon
Acta de Adjudicacion N°15-267.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, vy la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Bolsas de Basura.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resoluciéon
Exenta N°785.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se

solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el

proponente corresponde a la de
readjudicacién.

Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcion: Contrato de Toallas
Mano Jumbo con Dispensadores.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

—Mmmm——
Proponente acredita como _se
solicita en bases.
29. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Iquique
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Veinticuatro 3
(24) Meses. @ =
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Acredita mediante: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.
33. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcién: INsuMos
V£ 4 Desechables.
i Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Resolucidn

Exenta N°1463. Wl —
Proponente NO acredita como se -
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de
adjudicacién.

34. Mandante: Junta Nacional de
Jardines Infantiles Arica
Descripcion: Contrato de
Suministro de Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Diecisiete
(17) Meses.

Acredita mediante: Resolucion
Exenta N°015/259.
Proponente acredita _como _se
solicita en bases.

35. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcién: Suministro de Utiles de
Aseo.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Resolucién
Exenta N°2286.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, v la que indica el
proponente corresponde a la de

adjudicacién.

36. Mandante: Hospital Dr. Ernesto
Torres Galdames, Iquique
Descripcion: INsumos
Desechables.

Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.

Acredita mediante: Resolucidn
Exenta N°1888.

Proponente NO acredita como se

solicita en bases, debido a gue se
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO |
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
| P&gina 55 de 110




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
W e B,
| SECOPLAC

solicitan resolucién gue aprueba
contrato, y la que indica el

proponente corresponde a la de

adjudicacién.

37. Mandante: Universidad de
Tarapacd lquique
Descripcién: Suministro  Insumos
Higiénicos e Insumos Aseo.
Periodo del Contrato: Treinta y Seis
(36) Meses.
Acredita mediante: Resoluciéon
Exenta N°035/2022.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el

proponente corresponde a la de

adjudicacién.

38. Mandante: llustre Municipalidad
de Iquique
Descripcion: Suministro de

Materiales de Aseo.

Periodo del Contrato: Veintiun (21)
Meses.

Acredita mediante: Decreto
Alcaldicio N°815.

Proponente NO acredita como se
solicita en bases, debido a que se
solicitan resolucién que aprueba
contrato, y la que indica el
proponente corresponde a la de

adjudicacién.

39. Mandante: Universidad de
Tarapacd Arica
Descripcion: Suministro de
Materiales de Aseo.
Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.
Acredita mediante: Resolucion
Exenta N°0287/2022; Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

El proponente posee 10 o mds
experiencias debidamente
acreditadas.

Pacto de Integridad El proponente declara que S8l posee
un programa de integridad que sea

Definido en el Anexo N°3: | conocido por su personal, tal como lo 10 0.50 0.25
“Declaracién Jurada | indica en el Anexo N°3: “Declaracion ’ ’
Simple  Programa  de | Jurada Simple Programa de

Integridad” Integridad”
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DISTRIBUIDORA NENE SPA

El andlisis de la oferta técnica solo serd considerado para los items ofertados por el proponente,
excluyendo los siguientes items que no fueron ofertados: N°1; N°4; N°5; N°6; N°8; N°9; N°12; N°24; N°25;

| N°40; N°47; N°48; N°49; N°51; N°62; N°84; N°91; N°92; N°97; N°105.
g Pond. Pond
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub - T z
otal
Criterio ;
Cumplimiento de
Requisitos Formales.
Presentacién de  los El propo.r}enfe cumple con la « g
documentos  solicitados | Presentacion  completa  de los 10 1.00 0.50
en el Art.52° de las bases | @ntecedentes, sin errores u omisiones
administrativas. formales.
10%
El proponente tiene la 3° Mejor Oferta
\ Técnica, debido a que la informacién
Cumplimiento Técnica: | entregada por el proponente no se
encuentra debidamente completa
Definido en el Anexo N°5: | tal como se detalla en los siguientes
“Cumplimiento Técnico” | puntos:
e informacién contenida
en Anexo N°4: Oferta |1, Plan de Trabajo, donde se describa
Econémica y Detalle la metodologia para la entrega de
Oferta Técnico Materiales y los productos cada vez que sean
Técnica Utiles de Aseo, en requeridos.
formato Excel.
El proponente indica que se cuenta
50% La MAHO para efectos | con un Centro de Distribucion Optimo,
de asignar nota, | a través del cual se preparan y
evaluard cada oferta y | despachan los pedidos en el plazo de 5 200 100
hard un ranking de las | 01 a 10 dias y se cuenta con un : :
ofertas en base a la que | departamento de ventas con dos
esté mds completa, es | greas: Ventas a Empresas y Ventas a
decir, si incorpora mayor | Comercio.
a menor informacion.
El Departamento de Atencidn a
Esta evaluacion estard a | Empresas estd conformado por:
cargo de profesional
designado  por  las | . 05 Ejecutivas de Venta.
unidades técnicas | . 01 Asistente Experto en Mercado
responsables del Publico.
contrato de suministro. - 01 Supervisora de Ventas a
Empresas.
40%
2. Plan de Contingencia, donde se
detalle medidas de contingencia
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ante eventual mal estado de algin
insumo.

El proponente sefala que se cuenta
con transporte propio y que el tiempo
de reposicién se hace en el menor
tiempo posible.

3. Tiempo de Respuesta (Horas) ante
eventualidades o imprevistos.

El tiempo de Reposicidn indicado por
el proponente es de 24 horas.

4. Servicio Post Venta, donde se
detalle el servicio que se seguird
ofreciendo al municipio.

El proponente sefala que esta
fuertemente comprometida con el
Desarrollo de la Regién, por lo que la
relaciéon con sus clientes y empleados
es cercana, de apoyo y colaboracién
ante cualquier eventualidad.

5. Garantias, donde se detalle en que
consiste la garantia ofrecida por los
productos ofertados en caso de
desperfecto, dafio, decoloracién u
otro imprevisto.

El proponente indica que la garantia
sucederd siempre y cuando suceda
las siguientes situaciones como dano,
falla o desperfecto de fdabrica, no se
aceptaran como cambio de
productos en caso que sea evidente
un problema de almacenamiento por
parte del cliente, tal como maltrato
de los envases, humedad, etfc.

En caso que el producto resulte
danado por el traslado desde las
bodegas a las dependencias de la
MAHO, estas podrdn ser cambiadas
siempre que el plazo entre venta y la
recepcioén en las bodegas sea inferior
a 15 dias hdbiles.

6. Otras Consideraciones.

No indica ofras consideraciones.

Cercania del Centro de
Distribucién del
Proveedor:

Se evaluard la locacion
geogrdfica del Centro

En el Anexo N°1, el proponente indica
como domicilio en Bernardo O'Higgins
N°875, en la Comuna de Iquique.

Proponente acredita mediante

PATENTE COMERCIAL VIGENTE que

1.40

0.70
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= de Distribucion  del | cuenta con el Centro de Distribucién
proponente, en virtud de | en la Comuna de Iquique.

dejar abierta la
posibilidad  de  que
personal de la MAHO
pueda efectuar el retiro
de materiales
directamente del centro
de distribucién del
proveedor, en Casos
excepcionales.

Por lo anterior, se
evaluard la direccién de O ul—
= identificacion que el
postulante declare en el
Anexo N°I-A o I-B y
documentacién de S
(Servicio de Impuestos
Internos) o  Patente
Comercial Vigente para
ser considerado vdlido.

La MAHO se reserva el
derecho, si asi lo estima
conveniente, de validar
en terreno la ubicacién
del Centro de
Distribucion sefialado por
el proveedor.

20%

Comportamiento
Contractual Anterior:

Se evaluard el
comportamiento
contractual del
proveedor; dicha | proponente presenta un
informacion serd | Comportamiento  Contractual con
obtenida del Registro de | Nota de Comportamiento Base 4.99,
Chile Proveedores del | segun informaciéon comroborada en
sistema de Informacién | Ficha de Chileproveedores del Portal
(Articulo 96 bis] del | Mercado Publico.

Reglamento Ley 19.886
(Historial
Comportamiento
Contractual).

7 0.70 0.35

10%

Experiencia: Se evaluard la presentacion de
experiencias del proponente en la
Definido en el Anexo N°6 | provisibn de bienes de similares
“Experiencia del caracteristicas de la  presente
Oferente” licitacién acreditables mediante la .
presentacion de CONTRATOS .35

10 1.50 0.75
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Se evaluard la | DEBIDAMENTE FIRMADOS POR AMBAS
experiencia del | PARTES, DECRETO Y/O RESOLUCIONES
proponente mediante la | QUE  APRUEBAN CONTRATOS Y
presentacion de | ORDENES DE COMPRAS EN ESTADO

confratos debidamente
fiimado por ambas
partes, decreto y/o
resoluciones que
aprueban contratos y
ordenes de compras en
estado aceptada o
recepcién conforme
correspondiente a un
periodo de a lo menos un
(01) ano. Por tal motivo,
serdn considerados sélo
aquellos que se visualice
claramente la materia y
duracién del servicio, de
lo contrario, se
desestimard como
medio de acreditacién.

15%

ACEPTADA O RECEPCION CONFORME
CORRESPONDIENTE A UN PERIODO DE
A LO MENOS UN ANO EN RELACION A
LA MATERIA DE LA PRESENTA
LICITACION. En caso de no acreditar a
través de los documentos indicados
con anterioridad, la experiencia no
serd considerada.

Experiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora:

1. Mandante: Hospital Ermesto Torres
Galdames
Descripcion: Toallas Jumbo.
Periodo del Contrato: Septiembre
2021 a Diciembre 2024.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°1070620-768-SE24;
Contrato debidamente firmado
por ambas partes.
Proponente acredita _como _se
solicita en bases.

2. Mandante: Hospital de Alto
Hospicio
Descripcién: Convenio Suministro
de Papel Higiénico y Toalla Papel;
Papel Interfoleado con
Dispensadores en Comodato por
24 Meses.
Periodo del Contrato: Enero 2023 a
Enero 2025 y Febrero 2025 a
Febrero 2028.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°1350296-397-SE25;
Resolucion Exenta N°2837, que
aprueba contrato.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

3. Mandante: Universidad de
Tarapacd Arica

Descripcién: Material de Aseo
para Facultas de Agronomia.
Periodo del Contrato: Febrero 2024
hasta completar el presupuesto.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°5968-138-SE24;
Modificacién de Contrato;
Resolucion Exenta N°015/276, que
aprueba modificacion al contrato.
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Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Huara

Descripcién: Materiales y Utiles de
Aseo.

Periodo del Contrato: Marzo 2025.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°5905-24-SE25.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Mandante: Junji Arica

Descripcién: Material de Aseo.
Periodo del Contrato: Julio 2024.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°1572-142-SE24;
Contrato debidamente firmado
por ambas partes.

Proponente acredita _como _se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Pica

Descripcién: Compra Agil de
Jabones y Dispensador de Jabdén.
Periodo del Contrato: Marzo 2024.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°908366-20-AG24.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Arica

Descripcion: Materiales de Aseo.
Periodo del Contrato: Enero 2024.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°2366-38-SE24.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Delegacién
Presidencial Regional de
Tarapacd

Descripcién:  Adquisicion  Utiles
Escolares.

Periodo del Contrato: Mayo 2024.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°550930-23-AG24.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Instituto  Nacional
Desarrollo Sustentable
Descripcién: Compra Agil de
Materiales y Utiles de Aseo.

ulad, ——
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10. Mandante: Servicio Nacional de

Periodo del Contrato: Noviembre
2024.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°1091793-378-AG24.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Protecciéon Especializada a la
Nifez.

Descripcién: Utiles de Aseo para
Residencias Familiares.

Periodo del Contrato: Noviembre
2024.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°1208541-105-SE24.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

El proponente posee 10 o mds
experiencias debidamente
acreditadas.

Pacto de Integridad

Definido en el Anexo N°3:
“Declaracién Jurada
Simple Programa de
Integridad”

5%

El proponente declara que Sl posee
un programa de integridad que sea
conocido por su personal, tal como lo
indica en el Anexo N°3: “Declaracién
Jurada Simple Programa de
Integridad”

10 0.50

0.25

PONDERACION TOTAL

3.55

SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA

cuales corresponden a la TOTALIDAD.

El andlisis de la oferta técnica solo serd considerado para los items ofertados por el proponente los

”

“Cumplimiento Técnico
e informacién contenida
en Anexo N°4: Oferta

encuentra completa, sin embargo,
falta mds informacién, tal como se
detalla en los siguientes puntos:

Pond. Pakd
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub - To fal.
Criterio
Cumplimiento de
Requisitos Formales.
Prasantacidn  de s El proponente cumple con la
documentos solicitados pre;sen’rgaofn _completo de.' . los 10 1.00 0.50
Oferta en el Art.52° de las bases | @ntecedentes, sin errores u omisiones
Técnica administrativas. formales.
10%
50% Cumplimiento Técnica: | El proponente tiene la 2° Mejor Oferta
Técnica, debido a que la informacién
Definido en el Anexo N°5: | entregada por el proponente se ¥ 280 1.40
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Econémica y Detalle
Técnico Materiales y
Utiles de Aseo, en
formato Excel.

La MAHO para efectos
de asignar nota,
evaluard cada oferta y
hard un ranking de las
ofertas en base a la que
esté mds completa, es
decir, si incorpora mayor
a menor informacidn.

Esta evaluacién estard a
cargo de profesional
designado por las
unidades técnicas
responsables del
confrato de suministro.

40%

—

Plan de Trabajo, donde se describa
la metodologia para la entrega de
los productos cada vez que sean
requeridos.

El proponente sefala que una vez sea
recibida la Orden de Compra, se hard
la entrega de los productos en Ia
direccién solicitada, segun lo indique.
Se hard la entrega de la mercaderia
con sU guia o) factura
correspondiente.

2. Plan de Contingencia, donde se
detalle medidas de contingencia
ante eventual mal estado de algin
insumo.

El proponente indica que se cuenta
con una persona responsable para la
entrega de soluciones ante cualquier
inconveniente o contingencia. En
caso que algun producto presente
requerimiento de cambio se puede
solucionar dentro del dia o del dia
siguiente.

3. Tiempo de Respuesta (Horas) ante
eventualidades o imprevistos.

El tiempo de Reposicion indicado por
el proponente es de 03 horas, ya que
las bodegas se encuentras en la
Comuna de Alto Hospicio.

4. Servicio Post Venta, donde se
detalle el servicio que se seguird
ofreciendo al municipio.

El proponente indica que se cuenta
con un servicio rdpido y eficiente,
contando con una persona exclusiva
para garantizar el buen
funcionamiento del confrato. Y
ademds se cuenta con la voluntad en
caso de que se requiera algun tipo de
capacitacién o cambio de producto.

5. Garantias, donde se detalle en que
consiste la garantia ofrecida por los
productos ofertados en caso de
desperfecto, dano, decoloracién u
otro imprevisto.

El proponente senalada que se

entrega una garantia de 24 meses por
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falla de fabricacién pero que no se
aceptaran en casi de mal uso del
producto.
6. Otras Consideraciones.
El proponente deja constancia que la
bodega se encuentra en la Comuna
de Alto Hospicio.
Cercania del Centro de =
Distribucién del \g

Proveedor:

Se evaluard la locacion
geogrdfica del Centro
de Distribucion  del
proponente, en virtud de
dejar abierta la
posibilidad  de  que
personal de la MAHO
pueda efectuar el retiro
de materiales
directamente del centro

de  distribucion  del o —
proveedor, en casos En el Anexo N°1, el proponente indica

excepcionales como domicilio en La Torre N°504,
Por o anférior se | Oficina 106, enla Comuna de Iquique.
evaluard la direccién de

identificacion que el Proponente  acredita mediante 7 1.40 0.70
postulante declare en el PATENTE COMERCIAL VIGENTE que
Anexo N°I-A o 1-B y cuenta con el Centro de Distribucion

documentacion de Sii | €N la Comuna de lquique.

(Servicio de Impuestos
Internos) o  Patente
Comercial Vigente para
ser considerado vdlido.

La MAHO se reserva el
derecho, si asi lo estima
conveniente, de validar
en terreno la ubicacion
del Centro de
Distribucién sefAalado por
el proveedor.

20%
Comportamiento
Contractual Anterior:
5 Proponente presenta un
f:im % rrzgggfrg = Comportamiento Contractual con
P Nota de Comportamiento Base 4.99,
contractual del ninf g sarag 7 0.70 0.35
it s dicha segun informacion corroborada en
P . | Ficha de Chileproveedores del Portal
informacioén sera

obtenida del Registro de Mercado Publico.

Chile Proveedores del
sistema de Informacién
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ordenes de compras en
estado aceptada o
recepcion conforme
correspondiente a un
periodo de alo menos un
(01) ano. Por tal motivo,
serdn considerados sélo
aquellos que se visualice
Cclaramente la materia y
duracion del servicio, de
lo contrario, se
desestimard como
medio de acreditacién.

15%

Descripcién: Contrato Suministro
Materiales de Aseo.

Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°769-707-SE22.
Proponente acredita _como se
solicita en bases.

2. Mandante: llustre Municipalidad

de Iquique.

Descripcion: Contrato Suministro
de Ferreteria.

Periodo del Contrato: Dieciocho
(18) Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°2404-110-SE21.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, ya que orden de
compra se encuentra en estado
enviada, por lo tanto, no serd
considerada para efectos de

— s Qindad, Mgjor Civudad, —
(Articulo 96 bis) del
Reglamento Ley 19.886
(Historial
Comportamiento
Confractual).
10%
Se evaluard la presentacion de
experiencias del proponente en la
provision de bienes de similares
: caracteristicas  de la  presente
\\V licitacién acreditables mediante la
presentacion de CONTRATOS
DEBIDAMENTE FIRMADOS POR AMBAS
PARTES, DECRETO Y/O RESOLUCIONES
QUE APRUEBAN CONTRATOS Y
Experiencia: ORDENES DE COMPRAS EN ESTADO
ACEPTADA O RECEPCION CONFORME
Definido en el Anexo N°6 | CORRESPONDIENTE A UN PERIODO DE
“Experiencia del A LO MENOS UN ANO EN RELACION A
Oferente” LA  MATERIA DE LA PRESENTA
LICITACION. En caso de no acreditar a
Se evaluard la | través de los documentos indicados
experiencia del | con anterioridad, la experiencia no
proponente mediante la | serd considerada.
presentacion de
confratos debidamente | Experiencia evaluada por parte de la
frmado por ambas | comisién evaluadora:
partes, decreto y/o
resoluciones que |1. Mandante: llustre Municipalidad
aprueban contratos y de Antofagasta. 1.05 0.53
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8.

Mandante: llustre Municipalidad
de Iquique.

Descripciéon: Contrato Suministro
de Ferreteria.

Periodo del Contrato: Dieciocho
(18) Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°2404-541-SE19.
Proponente acredita como _se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Iquique.

Descripcion: Contrato Suministro
de Veterinaria y Aseo.

Periodo del Contrato: Dieciocho
(18) Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°2404-1012-SE14.
Proponente acredita _como_se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Iquique.

Descripcién: Contrato Suministro
de Ferreteria.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°2404-1583-SE23.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Alto Hospicio.

Descripcién: Contrato Suministro
Aseo Area Salud.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°3447-138-SE22.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Alto Hospicio.

Descripcion: Contrato Suministro
Aseo Area Salud.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°3447-1973-SE23.
Proponente acredita como se
solicita en bases.

Mandante: llustre Municipalidad
de Alto Hospicio.
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Descripcién: Contrato Suministro
Aseo Area Municipal.

Periodo del Contrato: Veinticuatro
(24) Meses.

Acredita mediante: Orden de
Compra N°3447-3844-SE23.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, ya que orden de
compra se encuentra en estado
enviada, por lo tanto, no serd
considerada para efectos de
evaluacién.

9. Mandante: Corporacion del Poder
Judicial.
Descripcion: Contrato de
Suministro Libreria y Aseo.
Periodo del Contrato: Doce (12)
Meses.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°575924-183-SE23.

Proponente acredita como se
solicita en bases.

10. Mandante: llustre Municipalidad
de Iquique.
Descripcién: Contrato Suministro
Ferreteria y Bolsas.
Periodo del Contrato: Dieciocho
(18) Meses.
Acredita mediante: Orden de
Compra N°2404-1201-SE20.
Proponente NO acredita como se
solicita en bases, ya que orden de
compra se encuentra en estado
enviada, por lo tanto, no serd

considerada para efectos de
evaluacién.

El proponente posee entre 7 a ¢
experiencias debidamente
acreditadas.

Pacto de Integridad
El proponente declara que Sl posee
Definido en el Anexo N°3: | un programa de integridad que sea
“Declaracién Jurada | conocido por su personal, tal como lo
Simple Programa de | indica en el Anexo N°3: “Declaracién
Integridad” Jurada  Simple Programa  de
Integridad”

10 0.50 0.25

5%

PONDERACION TOTAL | 3.73
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4.3. ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (20%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 81°, podemos concluir:

ANDRO DAVID LAFUENTE FERNANDEZ

El plazo de entrega solo serd considerado para los items ofertados por el proponente los cuales
corresponden a la TOTALIDAD.

Pond.
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota Sub -
Criterio

Pond.
" .Tofal

. q —

Plazo de Entrega:

Definido en el Anexo N° 4
“Oferta Econémica y Detalle
Técnico Materiales y Utiles de
Aseo” (Formato Excel)

NOTA 1: §Si el plazo de entrega
cae en dias sdbados, domingos
o festivos se entenderd que el
plazo se cumplird el dia hdabil
siguiente.

ona.
NOTA 2: No se aceptardn plazos [
que digan "entrega inmediata”,
"2 a 7 dias" u otra expresiéon que
Plazos de condicione e} impida  su
Enfrega contabilizacion. En caso de que | E| proponente oferta un plazo

el Oferente no exprese el plazo | de entrega de 01 dias hdbiles 10 10.00 2.00
debidamente de acuerdo con lo | para la totalidad de los items.

20% indicado, obtendrd puntaje 0 en
este criterio de evaluacion.

Si se presentan ofertas con plazos
en dias corridos, estos serdn
convertidos a dias habiles para
realizar su evaluacién. Para esto,
no se contabilizardn los sdbados
y domingos comprendidos entre
el inicio y el término del plazo
ofertado, teniendo presente que
el cdlculo de los dias hdbiles
considerard de lunes a viernes,
enfendiendo como dia 1 un
lunes.

100%

PONDERACION TOTAL | 2.00
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DISTRIBUIDORA NENE SPA
El plazo de enfrega solo serd considerado para los items ofertados por el proponente, excluyendo los
siguientes items que no fueron ofertados: N°1; N°4; N°5; N°6; N°8; N°9; N°12; N°24; N°25; N°40; N°47;
N°48; N°49; N°51; N°62; N°84; N°91; N°92; N°97; N°105.

Pond.
Criterio Sub - Criterio Calificacion Nota Sub -
Criterio

Pond.
Total

Plazo de Entrega:

| Definido en el Anexo N° 4

| “Oferta Econémica y Detalle

Técnico Materiales y Utiles de
Aseo” (Formato Excel)

NOTA 1: §i el plazo de entrega
cae en dias sabados, domingos )
o festivos se entenderd que el R
plazo se cumplird el dia hdbil
siguiente.

NOTA 2: No se aceptardn plazos
que digan “entrega inmediata”,
"2 a 7 dias" u otra expresion que
Plazos de condicione o impida  su
Entrega contabilizacién. En caso de que
el Oferente no exprese el plazo
debidamente de acuerdo con lo
20% indicado, obtendrd puntaje 0 en
este criterio de evaluacion.

El proponente oferta un plazo
de entrega de 01 a 03 dias
hdabiles para la cantidad de
items ofertados.

10 10.00 2.00

Si se presentan ofertas con plazos
en dias corridos, estos serdn
convertidos a dias hdbiles para
realizar su evaluacién. Para esto,
no se contabilizardn los sdbados
y domingos comprendidos entre
el _inicio y el término del plazo
ofertado, teniendo presente que
el cdlculo de los dias hadbiles
considerard de lunes a viernes,
entendiendo como dia 1 un
lunes.

100%

PONDERACION TOTAL | 2.00
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El plazo de entrega solo serd considerado para los items ofertados por el proponente los cuales
corresponden a la TOTALIDAD.

Pond.
Criterio ’ Sub - Criterio Calificacion Nota Sub -

Criterio

Pond.
Total

Plazo de Entrega:

Definido en el Anexo N° 4
“Oferta Econémica y Detalle
Técnico Materiales y Utiles de n€ dad =~
Aseo” (Formato Excel)

NOTA 1: §i el plazo de entrega
cae en dias sdbados, domingos
o festivos se entenderd que el
plazo se cumplird el dia habil
siguiente.

NOTA 2: No se aceptardn plazos
que digan "entrega inmediata”,
“2 a7 dias" u otra expresidon que
Plazos de condicione o impida @ su
Entrega contabilizacién. En caso de que | El proponente oferta un plazo
el Oferente no exprese el plazo | de entrega de 03 dias hdbiles 10 10.00 2.00
debidamente de acuerdo conlo | para la totalidad de los items.
20% indicado, obtendrd puntaje 0 en
este criterio de evaluacion.

Si se presentan ofertas con plazos
en dias corridos, estos serdn
convertidos a dias hdabiles para
realizar su evaluacién. Para esto,
no _se contabilizardn los sdbados
y domingos comprendidos entre
el _inicio y el término del plazo
ofertado, teniendo presente que
el cdlculo de los dias hdbiles
considerard de lunes a viernes,
entendiendo como dia 1 un
lunes.

100%

PONDERACION TOTAL | 2.00

5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Articulo 81° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a la calificacion que se realizb, podemos
realizar el siguiente cuadro resumen: 3
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fTEM N°1: ABRILLANTADORA INDUSTRIAL DE PISOS 17" PULGADAS
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% ol
ANDRO DAVID LAFUENTE
g o 3.00 4.55 2.00 9.55
SOCIEDAD COMERCIAL
e 3.00 373 2.00 8.73
fTEM N°2: ALCOHOL GEL 340 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% P
ANDRO DAVID LAFUENTE
iyl 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.39 3.55 2.00 7.94
SOCIEDAD COMERCIAL
S S 237 373 2.00 8.10
b fTEM N°3: ALCOHOL GEL BIDON 5 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE 2
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL'IF::::LC' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
e ks 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.51 3.55 2.00 7.06
SOCIEDAD COMERCIAL
o oy 3.00 373 2.00 8.73
i fTEM N°4: ALCOHOL SPRAY 130 ML
OFERTA OFERTA PLAZO DE “
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA cmn::z:le N
30% 50% 20% S
ANDRO DAVID LAFUENTE
. : 00 9.5
sl 3.00 4.55 2.0 5
SOCIEDAD COMERCIAL
: . 2.00 8.37
TOLUCA SPA . Blefis v
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fTEM N°5: ALCOHOL SPRAY 500 ML
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% Eieat
ANDRO DAVID LAFUENTE
B ANDE 2.47 4.55 2.00 9.02
SOCIEDAD COMERCIAL
eUe s SPi 3.00 .78 2.00 8.73
g, =
fTEM N°6: ASPIRADORA INDUSTRIAL DE POLVO Y AGUA 80 LT e
OFERTA OFERTA PLAZO DE p
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”F:CAC'ON
30% 50% 20% Pt
ANDRO DAVID LAFUENTE
e 278 4.55 2.00 9.33
SOCIEDAD COMERCIAL
i e 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°7: BALDE PARA MOPA CON ESTRUJADOR 14 LT il =~
OFERTA OFERTA PLAZO DE 1
" PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::‘;:LC‘ON‘“
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
T 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.38 3.55 2.00 7.93
SOCIEDAD COMERCIAL
T e S 2.55 3.73 2.00 8.28
fTEM N°8: BASURERO CON TAPA Y PEDAL 50 LT § 10
OFERTA OFERTA PLAZO DE 2
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”:::‘::E:'ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
; . ; 9.
sl odol 3.00 4.55 2.00 55
SOCIEDAD COMERCIAL
. : 2, 8.23
TOLUCA SPA e S e
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fTEM N°9: BASURERO CON TAPA Y PEDAL 100 LT
% OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% FHAL
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 3.00 4.55 2.00 9.55
/SOFCIEDAD COMERCIAL <
I P 2.20 373 2.00 7.93
fTEM N°10: BASURERO CON TAPA Y RUEDAS 150 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% Sxichiz
ANDRO DAVID LAFUENTE
ittt 2.47 4.55 2.00 9.02
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.5 2.00 8.55 0
SOCIEDAD COMERCIAL
OLUC A Sha 2.28 373 2.00 8.01
fTEM N°11: BASURERO PARA BANOS CON TAPA
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::;‘:E“ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
ik el 1.57 4.55 2.00 812 Lo
'DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA 1.57 3.73 2.00 7.30
fTEM N°12: BLOQUEADOR SOLAR 1 KG
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'::S:::' "
30% 50% 20% .
ANDRO DAVID LAFUENTE
ENANDEZ 3.00 4.55 2.00 9.55
SOCIEDAD COMERCIAL 545 373 - _—
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fTEM N°13: BOLSA DE BASURA CHICA 50 X 70 PAQUETE 10 UNIDADES &
OFERTA OFERTA PLAZO DE o
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% el
ANDRO DAVID LAFUENTE
Sibicphr 3.00 4.55 2.00 9.55
'DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.10 3.55 2.00 7.65
SOCIEDAD COMERCIAL 5
o 2,53 3.73 2.00 8.36
e fTEM N°14: BOLSA DE BASURA MEDIANA 70 X 90 PAQUETE 10 UNIDADES 8
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”i:ﬁ:f'ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
EERNANDE? 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 231 3.55 2.00 7.86
SOCIEDAD COMERCIAL
T 2.63 3.73 2.00 8.36 o=
fTEM N°15: BOLSA DE BASURA GRANDE 80 X 110 PAQUETE 10 UNIDADES
OFERTA OFERTA PLAZO DE z
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:::'ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
_cipediea 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.52 3.55 2.00 8.07
SOCIEDAD COMERCIAL 575 . - 8458

TOLUCA SPA

=
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iTEM N°16: BOLSA DE BASURA EXTRA GRANDE 110 X 120 PAQUETE 10 UNIDADES

OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION

30% 50% 20% Tt

ANDRO DAVID LAFUENTE

FERNANDEZ 2.25 4.55 2.00 8.80

K DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.84 3.55 2.00 8.39

SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA

3.00 3.73 2.00 8.73

iTEM N°17: CARRO CON RUEDAS ESTRUJADOR DE MOPAS 33 LT

OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION

30% 50% 20% A s

ANDRO DAVID LAFUENTE

FERNANDE? 2.71 4.55 2.00 9.26

DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.82 3.55 2.00 8.37

SOCIEDAD COMERCIAL

TOLUCA SPA 3.00 3.73 2.00 8.73

fTEM N°18: CARRO PORTA UTILES DE ASEO CON BASURERO 120 LT

OFERTA OFERTA PLAZO DE .
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION

30% 50% 20% o

ANDRO DAVID LAFUENTE

FERNANDEZ — 4.55 2.00 8.24

DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55

SOCIEDAD COMERCIAL

TOLUCA SPA 1.92 3.73 2.00 7.65

iTEM N°19: CERA CREMA PARA AUTOS 200 GRS

OFERTA OFERTA PLAZO DE Z
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION

FINAL ¢ |
30% 50% 20%

ANDRO DAVID LAFUENTE

= k 4.55 2.00 8.91
FERNANDEZ 224
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DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.99 3.55 2.00 7.54
SOCIEDAD COMERCIAL
ety 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°20: CERA LIQUIDA AUTOBRILLO 900 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
\ 1 30% 50% 20% S
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 2.76 4.55 2.00 9.31
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 855 T
SOCIEDAD COMERCIAL
B s ghu 2.55 3.73 2.00 8.28
fTEM N°21: CERA PARA LOZAS Y BALDOSAS BIDON 5 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE s
" PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'::‘;AE:' N
# 30% 50% 20% "
ANDRO DAVID LAFUENTE
2.25 4.55 2.00 8.80
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.94 3.55 2.00 7.49
SOCIEDAD COMERCIAL
o g 3.00 373 2.00 8.73
fTEM N°22: CERA PARA PISOS FLOTANTES BIDON 5 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE s
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::‘;:S' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
ot 2.80 4.55 2.00 9.35
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.63 3.55 2.00 8.18
SOCIEDAD COMERCIAL
. . 3 8.73
TOLUCA SPA 3.00 e 0
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fTEM N°23: CINTA DEMARCACION NEGRA-AMARILLA 50 MM X 30 M
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% i
ANDRO DAVID LAFUENTE
s 0.85 4.55 2.00 7.40
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.49 3.55 2.00 8.04
SOCIEDAD COMERCIAL
Fe: 3.00 373 2.00 8.73
fTEM N°24: CONTENEDOR DE BASURA 660 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE X
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::S:LC' N
; 30% 50% 20% '
ANDRO DAVID LAFUENTE
s 2.23 4.55 2.00 8.78
SOCIEDAD COMERCIAL
S S 3.00 373 2.00 8.73
fTEM N°25: CONTENEDOR DE BASURA 1100 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE B
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S::" t"
30% 50% 20% g
ANDRO DAVID LAFUENTE
s 2.30 4.55 2.00 8.85
SOCIEDAD COMERCIAL
; . ; 8.73
TOLUCA SPA i s 2
{TEM N°26: CLORO GEL 1 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE &
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”i:ﬁ:f' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE i i 3.0 ”
FERNANDEZ
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.16 3.55 2.00 7.71
SOCIEDAD COMERCIAL . g s - e
TOLUCA SPA
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{TEM N°27: CLORO TRADICIONAL 1 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE ==
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% i i
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERARBE? 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.66 3.55 2.00 8.21
SOCIEDAD COMERCIAL
ety 2.72 3.73 2.00 8.45
fTEM N°28: CLORO TRADICIONAL BIDON 51T
OFERTA OFERTA PLAZO DE R
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”';:;A::'ON
30% 50% 20% .
ANDRO DAVID LAFUENTE
S ENBA 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.72 3.55 2.00 8.27
SOCIEDAD COMERCIAL
TR S 1.89 3.73 2.00 7.62
fTEM N°29: DESENGRASANTE 1 LT 4 4
OFERTA OFERTA PLAZO DE 6 ’
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”‘;:‘;:S' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
e 2.76 4.55 2.00 9.31
| DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.60 3.55 2.00 8.15
SOCIEDAD COMERCIAL
. . . 8.7
i~y 3.00 373 2.00 3
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fTEM N°30: DESENGRASANTE BIDON 5 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% o
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.73 3.55 2.00 7.28
SOCIEDAD COMERCIAL
ey 2.78 3.73 2.00 851 &
fTEM N°31: DESINFECTANTE AEROSOL 360 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::E:S'(’N
By 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
Hiclpden 2.80 4.55 2.00 9.35
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.73 3.55 2.00 8.28
SOCIEDAD COMERCIAL
B e e 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°32: DESODORANTE AEROSOL 360 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::ﬁ:f'ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
Ay 295 4.55 2.00 9.50
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
. ; ! 8.4
ool 273 3.73 2.00 6
fTEM N°33: DETERGENTE EN POLVO PARA BANOS 500 GRS
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”i:::f'o"
30% 50% 20% )
ANDRO DAVID LAFUENTE - 148 — Aad
FERNANDEZ
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DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
OLUer son 2.00 3.73 2.00 7.73
{TEM N°34: DISPENSADOR DE GEL DE MANO METALICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIF ::‘::uon
30% 50% 20% S
ANDRO DAVID LAFUENTE
kN AR Dz 2.50 455 2.00 9.05
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.25 3.55 2.00 6.80
SOCIEDAD COMERCIAL
OLUer son 3.00 3.73 2.00 8.73 s
fTEM N°35: DISPENSADOR DE GEL DE MANO PLASTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:::' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
o 1.95 455 2.00 8.50
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.12 3.55 2.00 6.67
SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA 3.00 3.73 2.00 8.73
{TEM N°36: DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO METALICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE i
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL'::ﬁ:f'oN
s 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
. : 20 9.05
FERNANDEZ 230 992 .
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.25 3.55 2.00 6.80
TOLUCA SPA
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{TEM N°37: DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO PLASTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% i
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 1.95 4.55 2.00 8.50
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.12 3.55 2.00 6.67
SOCIEDAD COMERCIAL
TOLHCA SPA 3.00 3.73 2.00 8.73
iTEM N°38: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO METALICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”:'CAC'ON
30% 50% 20% s
ANDRO DAVID LAFUENTE
ke 2.52 4.55 2.00 9.07
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.06 3.55 2.00 7.61
SOCIEDAD COMERCIAL
T e S 3.00 3.73 2.00 8.73
iTEM N°39: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PLASTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL";:::f'ON
@ 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
e 2.85 4.55 2.00 9.40
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.92 3.55 2.00 7.77
SOCIEDAD COMERCIAL
: ; . : 73
B i SR 3.00 3.73 2.00 8
iTEM N°40: DISPENSADOR DE TOALLAS ABSORBENTE JUMBO METALICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE §
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::S:S'ON
# 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
. 4.55 2.00 8.14
FERNANDEZ 159
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SOCIEDAD COMERCIAL
i 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°41: DISPENSADOR DE TOALLAS ABSORBENTE JUMBO PLASTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE 53
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”i:ﬁ:f" N
7 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
i 2.76 4.55 2.00 9.31
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.96 3.55 2.00 7.51
SOCIEDAD COMERCIAL
P oen Son 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°42: DISPENSADOR DE TOALLAS DOBLADAS METALICO 2L
OFERTA OFERTA PLAZO DE v e
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::E:?"’“
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
A 2.25 4.55 2.00 8.80
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.75 3.55 2.00 7.30
SOCIEDAD COMERCIAL
o en o 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°43: DISPENSADOR DE TOALLAS DOBLADAS PLASTICO o
OFERTA OFERTA PLAZO DE "(’-5 \
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::;::LC' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
77 4.55 2.00 9.32
FERNANDEZ 27
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.35 3.55 2.00 6.90
SOCIEDAD COMERCIAL - 5% - 578
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fTEM N°44: ESCOBAS ROYAL DE RAMAS
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% e
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 2.01 4.55 2.00 8.56
[ BISTRIBUIDORA NENE SPA 201 3.55 2.00 7.56
SOCIEDAD COMERCIAL
oA o 3.00 3.73 2.00 8.73 :
fTEM N°45: ESCOBILLON PARA INODORO CON BASE PLASTICA S
OFERTA OFERTA PLAZO DE N
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::S::“ N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDE? 281 4.55 2.00 9.36
DISTRIBUIDORA NENE SPA .85 3.55 2.00 7.40
SOCIEDAD COMERCIAL
e 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°46: ESPONJA DE COCINA
OFERTA OFERTA PLAZO DE 2
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:S'ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
LN 273 4.55 2.00 9.28
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
. 7 : 8.73 .
TOLUCA SPA s N .
fTEM N°47: ESPONJA PARA ABRILLANTADORA/ENCERADORA DE PISOS SUAVES
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::::S”"
e 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE - 55 g 855
FERNANDEZ
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SOCIEDAD COMERCIAL
S 3.00 373 2.00 8.73
fTEM N°48: ESPONJA PARA ABRILLANTADORA/ENCERADORA DE PISOS ASPEROS
OFERTA OFERTA PLAZO DE e
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“:'CAC'ON
30% 50% 20% INALys
ANDRO DAVID LAFUENTE
AT 2.56 4.55 2.00 9.11
SOCIEDAD COMERCIAL
s 3.00 3.73 2.00 8.73
L fTEM N°49: ESPONJA PARA ABRILLANTADORA/ENCERADORA DE PISOS DUROS
OFERTA OFERTA PLAZO DE é
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::E:S' N
30% 50% 20% B
ANDRO DAVID LAFUENTE
R ANDEL 273 4.55 2.00 9.28
SOCIEDAD COMERCIAL
Sy ek 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°50: GUANTES LATEX TALLA M - L
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-";:‘;:E'ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
S 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.28 3.55 2.00 5.83
SOCIEDAD COMERCIAL
Py 3.00 373 2.00 8.73
—- iTEM N°51: HIDROLAVADORA DE ALTA PRESION
OFERTA OFERTA PLAZO DE i
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::‘;:S' N
30% 50% 20% fia
ANDRO DAVID LAFUENTE
; 45 2.00 9.55
FERNANDEZ 200 >
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SOCIEDAD COMERCIAL
L 223 3.73 2.00 7.96
PRt z Py
Ex fTEM N°52: INSECTICIDA AEROSOL ARANAS 360 CC -
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::;::C'ON
30% 50% 20% ;
\DRO DAVID LAFUENTE
b stinie: 3.00 455 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 191 3.55 2.00 7.46
SOCIEDAD COMERCIAL
e 291 373 2.00 8.64
fTEM N°53: INSECTICIDA AEROSOL CASA Y JARDIN 360 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL";:E:::'oN
o 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
e A 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.94 3.55 2.00 7.49
SOCIEDAD COMERCIAL
TOWCA SPA 291 373 2.00 8.64 -
iTEM N°54: JABON LIQUIDO 1 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
 PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL";:ﬁ:f'ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
e ey 2.72 455 2.00 9.27
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
SR 2.29 373 2.00 8.02
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fTEM N°55: JABON LIQUIDO BIDON 5 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE .
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% s
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 2.50 4.55 2.00 9.05 :
| BISTRIBUIDORA NENE SPA 2.33 3.55 2.00 7.88
SOCIEDAD COMERCIAL
iy 3.00 3.73 2.00 8.73
iTEM N°56: LAVA LOZAS 750 ML
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::CAC'éN
30% 50% 20% =
ANDRO DAVID LAFUENTE
ERNANDEZ 276 4.55 2.00 9.31
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
ol 2.80 373 2.00 8.53
L fTEM N°57: LAVA LOZAS BIDON 5 LITROS
OFERTA OFERTA PLAZO DE 5
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:LC' N
30% 50% 20% ‘W‘F
 ANDRO DAVID LAFUENTE
P 2.40 4.55 2.00 8.95
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.55 3.55 2.00 7.10
SOCIEDAD COMERCIAL
o 3.00 373 2.00 8.73
; fTEM N°58: LIMPIA CRISTALES/SCUILLE MANGO CORTO PLASTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“zﬁ:?'ONt- ’
30% 50% 20% :
ANDRO DAVID LAFUENTE
; ! 2.0 7.42
FERNANDEZ bsd — 0
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DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
ey e 0.71 3,73 2.00 6.44
iTEM N°59: LIMPIA CRISTALES/SCUILLE MANGO LARGO PLASTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“: :::f'o"
2 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
ks 0.49 4.55 2.00 7.04
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
TONICA SPA 0.29 3.73 2.00 6.02 -
fTEM N°60: LIMPIA PISOS 900 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE 5
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”‘;:E:LC' N
g 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
S e 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.28 3.55 2.00 783 ==o
SOCIEDAD COMERCIAL
iy 2.78 3.73 2.00 8.51
fTEM N°61: LIMPIA PISOS BIDON 5 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”';:S:S'ON
30% 50% 20% 1
ANDRO DAVID LAFUENTE
: i 2.00 8.73
FERNANDEZ 2.18 495
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.72 3.55 2.00 8.27
SOCIEDAD COMERCIAL
j 7 2.00 8.73
TOLUCA SPA 200 373
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Fundado el cuadro resumen, se visudliza que un empate entre los proponentes ANDRO DAViD
LAFUENTE FERNANDEZ y SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, ya que ambos obtienen una calificacion final
de 8.73

En virtud del Art. 86°, ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas se aplicardn
los siguientes criterios de DESEMPATE:

1° POR MENOR OFERTA ECONOMICA:

PROPONENTES MONTO NETO CALIFICACION
ANDRO DAVID LAFUENTE FERNANDEZ $ 5.500 2.18
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA $4.000 3.00

El proponente SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, fue quien presentd una oferta mds econémica.

fTEM N°62: LIMPIA PISOS/SCUILLE MANGO CORTO PLASTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE ¢
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”i:ﬁ:LC'oN
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
il 1.23 4.55 2.00 7.78
SOCIEDAD COMERCIAL
TN 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°63: LIMPIA PISOS/SCUILLE MANGO LARGO PLASTICO
, OFERTA OFERTA PLAZO DE #
" PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:S' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
. 4 2.00 7.28
FERNANDEZ i -
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55 .
SOCIEDAD COMERCIAL " g - - .
TOLUCA SPA
fTEM N°64: LIMPIA VIDRIOS 500 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE =
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA c‘“";:ﬁ:f' N
30% 50% 20%
FERNANDEZ
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DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.44 3.55 2.00 7.99
SOCIEDAD COMERCIAL
g gy 2.14 373 2.00 7.87
fTEM N°65: LIMPIA VIDRIOS BIDON 5 LT b
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::S:C"SN
30% 50% 20% :
ANDRO DAVID LAFUENTE
LEhDRO DA 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.57 3.55 2.00 8.12
SOCIEDAD COMERCIAL
TN 2.77 373 2.00 850 &b
fTEM N°66: LIMPIADOR ANTIGRASA 500 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:S' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
S 2.75 4.55 2.00 9.30
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
By 2.28 3.73 2.00 8.01 -
fTEM N°67: LIMPIADOR ANTISARRO 500 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE e
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'::::::“ N
E 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
A 2.60 4.55 2.00 9.15
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
P s 2.90 373 2.00 8.63 <
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fTEM N°68: LIMPIADOR EN CREMA 500 ML
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”:::AC"SN
30% 50% 20% <
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 2.06 4.55 2.00 8.61
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
o 2.32 3.73 2.00 805 s
fTEM N°69: LUSTRA MUEBLES 500 ML
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'F:CAC'éN
30% 50% 20% iy
ANDRO DAVID LAFUENTE
S b 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.94 3.55 2.00 8.49
SOCIEDAD COMERCIAL
Aoy 2.25 373 2.00 7.98
fTEM N°70: LUSTRA MUEBLES AEROSOL 360 ML
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::S:::'ON
o 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
Al 2.22 4.55 2.00 8.77
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.51 3.55 2.00 8.06
SOCIEDAD COMERCIAL
B o e 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°71: MASCARILLAS 3 PLIEGUES 50 UNIDADES
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL'::ﬁ:f' N
P 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
. ' ; 9.55
e 3.00 4.55 2.00
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DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.60 3.55 2.00 6.15
SOCIEDAD COMERCIAL
il gk 2.64 3.73 2.00 8.37
fTEM N°72: PALA DE BASURA METALICA =
OFERTA OFERTA PLAZO DE b
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“;'CALC'ON
30% 50% 20% A
ANDRO DAVID LAFUENTE
St 2.27 455 2.00 8.82
_DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.82 3.55 2.00 7.37
SOCIEDAD COMERCIAL
ol Lt 3.00 373 2.00 8.73 s
R iTEM N°73: PALA DE BASURA PLASTICA 4 =
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL";:ﬁ:f'éN
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 297 455 2.00 9.52
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.01 3.55 2.00 6.56
SOCIEDAD COMERCIAL
i 3.00 373 2.00 8.73
iTEM N°74: PANO DE COCINA
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-“;:ﬁ:f' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
sl 2.65 455 2.00 9.20
DISTRIBUIDORA NENE SPA 275 3,55 2.00 8.30
SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA 3.00 3.73 2.00 8.73
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iTEM N°75: PANO DE SACUDIR SALMON
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“:::;:f' N
30% 50% 20%

ANDRO DAVID LAFUENTE

FERNANDEL 2.18 455 2.00 8.73

/BISTRIBUIDORA NENE SPA 1.25 3.55 2.00 6.80

SOCIEDAD COMERCIAL

TN 3.00 373 2.00 8.73

Fundado el cuadro resumen, se visualiza que un empate entre los proponentes ANDRO DAVID:
LAFUENTE FERNANDEZ y SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, ya que ambos obtienen una calificacion final

de 8.73

En virtud del Art. 86°, ante una igualdad de puntaje en la evaluacién final de las ofertas se aplicardn

los siguientes criterios de DESEMPATE:

1° POR MENOR OFERTA ECONOMICA:

PROPONENTES MONTO NETO CALIFICACION
ANDRO DAVID LAFUENTE FERNANDEZ 2.18 >
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA 3.00

EI proponente SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA, fue quien presentd una oferta mds econémica.

iTEM N°76: PANO DE TRAPEAR AMARILLO DANZARINA

OFERTA OFERTA PLAZO DE A
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S::“ N
30% 50% 20%

ANDRO DAVID LAFUENTE
£k 2.40 4.55 2.00 8.95
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.51 3.55 2.00 7.06
SOCIEDAD COMERCIAL

; . 00 8.73
TOLUCA SPA . 3.73 2.0
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fTEM N°77: PANO HUMEDO DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES MULTISUPERFICIE 50-75 UNIDADES
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'F:CAC'éN
30% 50% 20% i
| ANDRO DAVID LAFUENTE
| sy i 1.21 4.55 2.00 776 g
s
(DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.74 3.55 2.00 6.29
SOCIEDAD COMERCIAL
sy 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°78: PANO HUMEDO DESINFECTANTE PARA PISOS MULTIUSO 10-12 UNIDADES
| OFERTA OFERTA PLAZO DE 5
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::::::' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDE? 2.28 4.55 2.00 8.83
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.36 3.55 2.00 7.91
SOCIEDAD COMERCIAL
Lty 3.00 3.73 2.00 8.73
= fTEM N°79: PAPELERO REJILLA NEGRA METALICA
OFERTA OFERTA PLAZO DE 5
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”';:::S'ON
30% 50% 20% B
ANDRO DAVID LAFUENTE
R .47 4.55 2.00 8.02
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
ot 1.62 3.73 2.00 7.35
fTEM N°80: PASTILLA DESINFECTANTE PARA INODORO
OFERTA OFERTA PLAZO DE "
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::‘;:?' N
30% 50% 20% ¥ =
ANDRO DAVID LAFUENTE
. . . 55
Sl 2.00 4.55 2.00 8
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

S N
—— s Qindad, Mejor Ciudad —
DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.89 3.55 2.00 6.44
SOCIEDAD COMERCIAL
gy gt 3.00 373 2.00 8.73
iTEM N°81: PLUMEROS PLASTICOS
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”F'C:C'ON
30% 50% 20% i
ANDRO DAVID LAFUENTE
" FERNANDEZ 2.07 4.55 2.00 8.62
DISTRIBUIDORA NENE SPA 226 3.55 2.00 7.81
SOCIEDAD COMERCIAL
ki o 3.00 573 2.00 8.73
{TEM N°82: PORTA MOPA SECA TIPO AVION 60 CM CON MOPA
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“i:ﬁ:f'ON
g 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
b 111 455 2.00 7.66
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL ‘
B 1.25 3.73 2.00 6.98
iTEM N°83: PORTA MOPA SECA TIPO AVION 90 CM CON MOPA
OFERTA OFERTA PLAZO DE .
~ PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-";:S:LC' N
P 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
sl 273 455 2.00 9.28
DISTRIBUIDORA NENE SPA 293 3.55 2.00 8.48
SOCIEDAD COMERCIAL
. . ; 8.73
TOLUCA SPA — Bl 240
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
1 'mﬂth nm ; SECRETARIA COMUNAL DE
L ..lm }l;é_&)h;{ﬂgACl N
fTEM N°84: PORTA MOPA TIPO GARRA
OFERTA OFERTA PLAZO DE i
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::S:LC' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
il 277 455 2.00 932
/SOCIEDAD COMERCIAL k
e Soa 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°85: REMOVEDOR DE CERA BIDON 5LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE "
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:::' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
o ANDL 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.87 3.55 2.00 6.42 W °
SOCIEDAD COMERCIAL
ol gy 2.45 373 2.00 8.18
fTEM N°86: RENOVADOR ESPUMA PARA AUTO 360 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'::ﬁ:f' N
30% 50% 20% |
ANDRO DAVID LAFUENTE
e 2.38 4.55 2.00 8.93 ’
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55 “ =
SOCIEDAD COMERCIAL
i 1.79 373 2.00 7.52
iTEM N°87: REPUESTO CABEZA DE ESCOBILLON
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S:?' N
30% 50% 20% =
ANDRO DAVID LAFUENTE
. ‘ j 9.55
ERNANDE? 3.00 4.55 2.00
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.88 3.55 2.00 7.43
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MUNICIPALIDAD DE

-

ALTO HOSPICIO
1'7”““6““‘0’@‘ mwm | secrerama comumaLge |
. - RS SN
SOCIEDAD COMERCIAL o
e e 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°88: REPUESTO MOPA AVION 60 CM
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% dsdaus
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 1.27 4.55 2.00 7.82 &by
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.
SOCIEDAD COMERCIAL
sl 1.46 3.73 2.00 7.19
iTEM N°89: REPUESTO MOPA AVION 90 CM
OFERTA OFERTA PLAZO DE s
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”: :ﬁ:f' N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 2.79 4.55 2.00 9.34
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.36 3.55 2.00 7.91
SOCIEDAD COMERCIAL
i 3.00 3.73 2.00 8.73
-— {TEM N°90: REPUESTO MOPA DE ALGODON HUMEDO HOGAR CHICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE 3
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::S:S' N
30% 50% 20% i
ANDRO DAVID LAFUENTE =
e 1.95 4.55 2.00 8.50
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.20 3.55 2.00 6.75
SOCIEDAD COMERCIAL
i 3.00 3.73 2.00 8.73
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{TEM N°91: REPUESTO MOPA DE ALGODON HUMEDO MEDIANA 16 OZ
OFERTA OFERTA PLAZO DE 8
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::::‘f'ON
‘ 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
snnberiters 2.14 4.55 2.00 8.69
SOCIEDAD COMERCIAL
{OLUCA SPA 3.00 3.73 2.00 8.73
{TEM N°92: REPUESTO MOPA DE ALGODON HUMEDO GRANDE 24 OZ
OFERTA OFERTA PLAZO DE £
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“: ::2?0"
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
CEELANDE 2.52 4.55 2.00 9.07
SOCIEDAD COMERCIAL
ooy 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°93: REPUESTO PALO DE ESCOBILLON
OFERTA OFERTA PLAZO DE -
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::::‘::'O"L“ """ :
30% 50% 20% &
ANDRO DAVID LAFUENTE
ey ot 2.40 4.55 2.00 8.95
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.02 3.55 2.00 6.57
SOCIEDAD COMERCIAL
TOLUCA SPA 3.00 3.73 2.00 8.73
iTEM N°94: ROCIADOR PLASTICO CON GATILLO 1 LT
OFERTA OFERTA PLAZO DE i
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”';:E:S'ON
o 30% 50% 20% <. g
ANDRO DAVID LAFUENTE
! 4. 2.00 9.55
FERNANDEZ R0 =
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.50 3.55 2.00 7.05
SOCIEDAD COMERCIAL
3 . 7 2.00 8.23
TOLUCA SPA 450 B/
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

[ BN e,
—— s Qindad, Mejor Ciudad —
iTEM N°95: ROLLO PAPEL HIGIENICO 50 MT
OFERTA OFERTA PLAZO DE 7
& PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'IF:'SALC'ON
30% 50% 20% s
ANDRO DAVID LAFUENTE
g 2.20 4.55 2.00 8.75
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
e i 2.70 3.73 2.00 8.43
fTEM N°96: ROLLO PAPEL HIGIENICO 500 MT PARA DISPENSADOR
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA“::E:S' N
30% 50% 20% =
ANDRO DAVID LAFUENTE
e 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.70 3.55 2.00 7.25
SOCIEDAD COMERCIAL
T 2.29 3.73 2.00 8.02
e fTEM N°97: SECADORA DE MANO CON SENSOR OPTICO
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-";:E:::'ON
30% 50% 20% L
ANDRO DAVID LAFUENTE '
e AN DL 1.23 4.55 2.00 7.78 &
SOCIEDAD COMERCIAL
Lk e 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°98: SENALETICA DE PISOS MOJADOS 31X28 CM
i OFERTA OFERTA PLAZO DE 6
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'—";:S:E:' S
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
: 4, 2.00 9.52
FERNANDEZ e -
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
1 Mullicullural NM SECRETARIA COMUNAL DE
— Qs Cindad, Mejor Cindad, —
|
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.72 3.55 2.00 7.27
SOCIEDAD COMERCIAL
oA 3.00 3.73 2.00 8.73
fTEM N°99: SILICONA SPRAY PARA AUTO 360 CC
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
5 30% 50% 20% i
ANDRO DAVID LAFUENTE
i i 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 1.47 3.55 2.00 7.02  pube
SOCIEDAD COMERCIAL
e 2.02 373 2.00 7.75 & ‘me
fTEM N°100: SOPAPO PARA INODORO
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::::::'oN
it : 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
hrpi 2.26 4.55 2.00 8.81
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55 S
SOCIEDAD COMERCIAL
Tk P 2.26 373 2.00 7.99
fTEM N°101: TOALLAS DE PAPEL ABSORBENTE
OFERTA OFERTA PLAZO DE .
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA'-'::‘;:S' N
30% 50% 20% 1
ANDRO DAVID LAFUENTE
b 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.95 3.55 2.00 6.50
SOCIEDAD COMERCIAL
. . . 7.4
TN 1.75 373 2.00 8
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e

i SECRETARIA COMUNAL DE
| PLANIFICACION |
D seCoriac

— s Qindad, Mejor Cindad, ——

fTEM N°102: TOALLAS DE PAPEL ABSORBENTE JUMBO 300 MT PARA DISPENSADOR

OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% ot i
ANDRO DAVID LAFUENTE
FERNANDEZ 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.80 3.55 2.00 8.35
SOCIEDAD COMERCIAL ’
TOLUCA SPA 1.38 373 2.00 I
fTEM N°103: TOALLAS DE PAPEL DOBLADA PARA DISPENSADOR
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”: :‘N::LC' N
e 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
sk i) 281 4.55 2.00 9.36
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.37 3.55 2.00 792 ..
SOCIEDAD COMERCIAL
AT 3.00 Ch 2.00 8.73
fTEM N°104: TOALLAS TORK HOJA SIMPLE DE 250 METROS
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAL'z::LC' N
4 30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
e 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.33 3.55 2.00 7.88
SOCIEDAD COMERCIAL
. . . 7.4
i 1.75 373 2.00 8
fTEM N°105: TRAMPA PARA RATONES ADHESIVO
OFERTA OFERTA PLAZO DE %
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CAU::S:LCI N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE 0] 5 St 705 .. Al
FERNANDEZ
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ALTO HOSPICIO
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m SECOPLAC
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SOCIEDAD COMERCIAL
AT 3.00 373 2.00 8.73
fTEM N°106: VIM AMONIACLORO 1 LT -
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION__
30% 50% 20% o=
ANDRO DAVID LAFUENTE
e 1.73 4.55 2.00 8.28
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
o 1.73 3.73 2.00 7.46
fTEM N°107: VIM AMONIACLORO BIDON 5 LT e
OFERTA OFERTA PLAZO DE “é e
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA‘-'IF::SALC' N
30% 50% 20% "
ANDRO DAVID LAFUENTE
i 1.17 4.55 2.00 7.72
BISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL
=y 1.00 373 2.00 6.73 -
fTEM N°108: VIRUTILLA ANTIBACTERIAL DE COBRE A
OFERTA OFERTA PLAZO DE ;
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S::"ON
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
Al 3.00 4.55 2.00 9.55
DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.67 3.55 2.00 6.22
SOCIEDAD COMERCIAL
e 2.12 3.73 2.00 785 i
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MUNICIPALIDAD DE

a
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ALTO HOSPICIO *’ll
B maan -
m | SECOPLAC
—— s Qindad, Mejor Qindad, —
iTEM N°109: VIRUTILLA INOXIDABLE DE ACERO o
OFERTA OFERTA PLAZO DE :
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% il
ANDRO DAVID LAFUENTE
i 2.14 4.55 2.00 8.69
' DISTRIBUIDORA NENE SPA 2.08 3.55 2.00 7.63
SOCIEDAD COMERCIAL
=ty 3.00 3.73 2.00 T
fTEM N°110: VIRUTILLA INOXIDABLE DE ACERO GRANDE B
OFERTA OFERTA PLAZO DE
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CALIFICACION
30% 50% 20% o
ANDRO DAVID LAFUENTE
S 2.69 4.55 2.00 9.24
DISTRIBUIDORA NENE SPA 3.00 3.55 2.00 8.55
SOCIEDAD COMERCIAL ke
TN 0.95 373 2.00 6.68 i
fTEM N°111: VIRUTILLA DE PISO FINA
OFERTA OFERTA PLAZO DE #
PROPONENTE ECONOMICA TECNICA ENTREGA CA”::S::“ N
30% 50% 20%
ANDRO DAVID LAFUENTE
i 1.36 4.55 2.00 7.91
DISTRIBUIDORA NENE SPA 0.74 3.55 2.00 6.29
SOCIEDAD COMERCIAL - _ 5 L1s

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta Comision, se propone la ADJUDICACION
MULTIPLE de la Propuesta PUblica N° 040/2025, 1D:3447-62-LR25, denominada “Suministro de Materiales y
Utiles de Aseo para Area Municipal y Cementerio Municipal de la Municipalidad de Alto Hospicio”, a los
siguientes proponentes: “ANDRO LAFUENTE FERNANDEZ", RUT.: 9.454.737-7; “DISTRIBUIDORA NENE SPA", RUT.:
1§.967.436-g; “SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA", RUT.: 76.262.486-9,cuya duracion del contrato es por
DOS (02) ANOS, plazo contado desde la fecha del Decreto Alcaldicio que Aprueba el Contrato, o en su
defecto cualquier otra fecha que se indique en el respectivo Decreto Alcaldicio. Los valores ofertados yi

su detalle son los siguientes:
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
h Mullicultural

%+ ANDRO LAFUENTE FERNANDEZ

% SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

i

ANDRO LAFUENTE FERNANDEZ
R.U.T.: 9.454.737-7
e or Ao | 0Dt
(DIAS HABILES)
1 | Abrillantadora Industrial de Pisos 17" Pulgadas $ 500.000 -
2 | Alcohol Gel 340 cc $1.975 s
'3 | Alcohol Gel Bidén 5 LT $13.000 -
4 | Alcohol Spray 130 ml $1.850
5 | Alcohol Spray 500 ml $2.980
"8" | Aspiradora Indusfrial de Polvo y Agua 80 LT $270.000
§ 7 |Balde para Mopa con Estrujador 14 LT $ 4.500
8 |Basurero con Tapay Pedal 50 LT $ 13.000
9 | Basurero con Tapay Pedal 100 LT $ 22.000
10 | Basurero con Tapa y Ruedas 150 LT $ 40.500
12 |Blogueador Solar 1 Kg $10.800| 01 Dia Habil
‘]\?' Bolsa de Basura Chica 50 x 70 Paquete 10 unidades $ 350
‘—14 Bolsa de Basura Mediana 70 x 90 Paquete 10 unidades $ 700
15 | Bolsa de Basura Grande 80 x 110 Paquete 10 unidades $1.100
16 | Bolsa de Basura Extra Grande 110 x 120 Paquete 10 unidades $ 5.600
17 | Carro con Ruedas Estrujador de Mopas 33 LT $ 42.000
19 | Cera Crema para Autos 200 Grs $ 3.300
%g Cera Liquida Autobrillo 900 cc $ 2.600
7—V21 Cera para Lozas y Baldosas Bidon 5 LT $ 16.000
22 | Cera para Pisos Flotantes Biddn 5 LT $ 15.000
24 | Contenedor de Basura 660 LT $265.000
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— s Qindad, hgjor Cincdad, ~——
25 | Contenedor de Basura 1100 LT $ 330.000
26 |Cloro Gel 1LT $ 1.050
27 | Cloro Tradicional 1 LT $ 842
;Q/ Cloro Tradicional Bidén 5 LT $ 2.400
7z
' 29 | Desengrasante 1 LT $ 2.500
30 | Desengrasante Biddn 5 LT $ 5.000 b
81 | Desinfectante Aerosol 360 cc $2.150
32 | Desodorante Aerosol 360 cc $1.250
33 | Detergente en Polvo para Banos 500 Grs $1.100
34 | Dispensador de Gel de Mano Metdlico $ 15.000
© 36 |Dispensador de Jabén Liquido Metdlico $ 15.000
38 | Dispensador de Papel Higiénico Metdlico $ 22.000
| 52 Dispensador de Papel Higiénico Pldstico $ 10.500
| 41 | Dispensador de Toallas Absorbente Jumbo Pldstico $ 38.000
42 | Dispensador de Toallas Dobladas Metdlico $35.000
| gg Dispensador de Toallas Dobladas Pldstico $10.500
4—5 Escobillén para Inodoro con Base Pldstica $1.280
46 | Esponja de Cocina $ 220
g& Esponja para Abrillantadora/Enceradora de Pisos Asperos $ 5.500
I 49 | Esponja para Abrillantadora/Enceradora de Pisos Duros $ 5.500
50 | Guantes Latex tallaM - L $ 750
§1 Hidro lavadora de Alta Presion $ 145.000
| M542 Insecticida Aerosol Arafias 360 cc $2.040
53 | Insecticida Aerosol Casa 'y Jardin 360 cc $ 2.040

MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Multicultural
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ALTO HOSPICIO
E Mullicultural

PLANIFICACISN
SECOPLAC

— has Qiudad, Thejor Cudad, —
.54 | Jabdn Liquido 1 LT $1.200
éS Jabén Liquido Biddn 5 LT $ 6.000
56 |Lava Lozas 750 ml $1.250
57| Lava Lozas Biddn 5 Litros $ 5.000 =
60 | Limpia Pisos 900 cc $ 880
64 | Limpia Vidrios 500 cc $1.250
&5 | Limpia Vidrios Bidon 5 LT $ 4.800
76 Limpiador Antigrasa 500 cc $ 1.450
67 | Limpiador Antisarro 500 cc $1.950
6& Limpiador en Crema 500 ml $1.750
69 | Lustra Muebles 500 ml $1.950
70 | Lustra Muebles Aerosol 360 ml $3.380
;; Mascarillas 3 Pliegues 50 Unidades $1.100
__;2 Pala de Basura Metdlica $ 4.500
73 | Pala de Basura Pldastica $ 1.000
25 Pafo de Cocina $ 600
76 | Pano de Trapear Amarillo Danzarina $1.250
78 | Pano HUmedo Desinfectante para Pisos Multiuso 10-12 Unidades $ 2.500
gg Porta Mopa Seca Tipo Avién 90 cm con Mopa $16.500
—;4 Porta Mopa Tipo Garra $ 6.500
85 | Removedor de Cera Biddn 5LT $ 9.000
96 Renovador Espuma para Auto 360 cc $1.950
"87 Repuesto Cabeza de Escobillén $1.100
89 | Repuesto Mopa Avidén 90 cm $ 5.800
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92 | Repuesto Mopa de Algoddn HUmedo Grande 24 oz $ 5.000
93 | Repuesto Palo de Escobillén $750
94 | Rociador Pléastico con Gatillo 1 LT $1.250
9/5 Rollo Papel Higiénico 50 MT $ 490
/;6 Rollo Papel Higiénico 500 MT para Dispensador $1.910
98 | Senalética de Pisos Mojados 31x28 cm $ 4.800 ~p—
99 |Silicona Spray para Auto 360 cc $1.950
100 | Sopapo para Inodoro $1.250
101 | Toallas de Papel Absorbente $ 350
1@2 Toallas de Papel Absorbente Jumbo 300 MT para Dispensador $ 4.150
TI-O3 Toallas de Papel Doblada para Dispensador $ 1.400
104 | Toallas Tork Hoja Simple de 250 Metros $ 3.450
mp Virutilla Antibacterial de Cobre $ 600
110 | Virutilla Inoxidable de Acero Grande $ 390
+ DISTRIBUIDORA NENE SPA
wr DISTRIBUIDORA NENE SPA
ik R.U.T.: 76.067.436-2
iT:Q" DETALLE o 'EL.G@?:
(DIAS HABILES)
11 | Basurero para Banos con Tapa $ 3.400
i :8 Carro Porta Utiles de Aseo con Basurero 120 LT $ 47.990
58 | Limpia Cristales/Scuille Mango Corto Pldstico $1.310 01 a 03 Dias
59 | Limpia Cristales/Scuille Mango Largo Pldstico $ 1.400 Hables
6; Limpia Pisos/Scuille Mango Largo Pldstico $2.780
79 | Papelero Rejilla Negra Metdlica $1.620 :
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82 | Porta Mopa Seca Tipo Avidn 60 cm con Mopa $5.720
| 88 | Repuesto Mopa Avidn 60 cm $2.330
106 | Vim Amoniacloro 1 LT $1.150
197r Vim Amoniacloro Bidén 5 LT $ 3.500 P -
% SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
SOCIEDAD COMERCIAL TOLUCA SPA
R.U.T.: 76.262.486-2
f PLAZO DE
Lo DETALLE YADRIN L mumees
3 (DIAS HABILES)
23 | Cinta Demarcacién Negra-Amarilla 50 mm x 30 m $ 3.400
35 | Dispensador de Gel de Mano Pléstico $ 6.500
37 | Dispensador de Jabdén Liquido Pldstico $ 6.500
40 | Dispensador de Toallas Absorbente Jumbo Metdlico $ 45.000
44 | Escobas Royal de Ramas $ 5.700
0 | o . |
: Esponja para Abrillantadora/Enceradora de Pisos Suaves $ 4.300
61 | Limpia Pisos Bidon 5 LT $ 4.000
62 | Limpia Pisos/Scuille Mango Corto Pldstico 3.900 ,
P . ¥ 03 Dias
P56 2 4 PR
75 | Pafio de Sacudir Salmén gapp| RIS
Pafo HUmedo Desinfectante para Superficies Multisuperficie 50-75
77 ; $ 850
Unidades
80 | Pastilla Desinfectante para Inodoro $ 500
'81 | Plumeros Pidsticos $1.000
90 | Repuesto Mopa de Algoddn HUmedo Hogar Chico $ 1.200
91 |Repuesto Mopa de Algoddn HUmedo Mediana 16 oz $ 2.500
97 | Secadora de Mano con Sensor Optico $ 70.000 N
105 | Trampa para Ratones Adhesivo $ 600
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109 | Virutilla Inoxidable de Acero y $ 250
111 | Virutilla de Piso Fina ‘ $ 750

Los productos requeridos en materia de la presente licitacion, serdn financiados en su totalidad por
la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo a la cuenta N°215-22-04-007-000-000 denominada
“Materiales y Utiles de Aseo” del Presupuesto Municipal Vigente dependiendo del darea que corr &nda
elrequerimiento (Municipal, Salud o Cementerio Municipal), o en su defecto a una cuenta disﬁn’rg% cual
se reflejara en la orden de compra respectiva. .- -

Director Comu
Planificacién
g% RUT: -~ 7777 C

\“.

rdo Martinez

Di Administracién y Servicios
inanzas Traspasados — Area Cementerio
Unida~ Técnica Municipal
RUTE Unidad Técnica
{ RU.T.: C o
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comision Evaluadora P.P.N® 040/2025
“Suministro de Materiales y Utiles de Aseo para Area Municipal y Cementerio Municipal de la
Municipalidad de Alto Hospicio”
ID Mercado Publico N° 3447-62-LR25

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,

'\ en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
v andénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestidn litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

'
a

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y seguado
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o fienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni contos
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios. JMeda

ienen

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenidg
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar g
dichos oferentes o interesados.
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e No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluaciéon
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evollfgcién
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

\§ | S GlON
~ e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todasilas
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Eduardo-Jorquera 8“
DirestétaSp

asr
Jai N e
D‘rZé’ror Comu

Planificacién
R.U.T.: .

RS
Patricio Gallardo Martinez José Va QsY aifoderiena F
< Director e Administracion y Secret§ro— STeterds i
Finanzas Municigal Traspasados — Area Cementerio
idad Técnica R.UT... . { Municipal
RU.T.: . Unidad Técnica
R.UT.. ™
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